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Dienos klau­
simai ir dar 
šis-tas
Katalikų Bažnyčia yra ■ 

1 Tikroji — Gyvoji Kristaus 
X Bažnyčia. Jos visos šventės - 
I iškilmingai katalikų šven-4 
I čiamos, ypatingai'Šv. Vely-'v 
į kos, Kristaus prisikėlimu 
J šventė, .kurios laukiame, 
I prie kurios rengiamės ir ku- 
\ri mums turi nepapraistai 
didelės reikšmės.

Šiais metais Velykos bus 
I balandžio 20 d. Leiskite 
Į mums spėti, kam šv. Vely- 
| kos bus linksmos ir laimin- 
‘ gos, nes įspėti nesunku. Lin­

ksmos bus tiems, kurie ge­
rai jų sutikti prisiruošė, ku­
rie Bažnyčios įsakytus Ga­
vėnioj pasninkus užlaikė, 
dažnai širdyje Kristaus kan 
čias ir Jo mirtį ant kryžiaus 
minėjo, kurie velykinę išpa­
žintį atliko ir Šv. Komuniją

• priėmė. Jei to nepadarėme, 
aišku, kad Šv. Velykos ne­
bus mums linksmomis, nes 
peatlikome to, kas suteikia 
džiaugsmą ir amžinąją lai­
mę.

Darbininkų 
reikalai
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Imigracijos Bilius j
Perejo.

—w 
’’Garso” skait) 
bendradarbius 
name su Šv. Velykomis!

jojus ir 
sveiki-

Iš Lietuvos

Lietuva — katalikų šalis. 
Atsimename, kaip ten Šv. 
Velykos būdavo linksmos, 
kaip jų visi laukdavome, o 
sulaukę, kaip linksmai Al­
leliuja giedodavome! Kodėl, 
ar ne todėl, kad visi per vi­
są Gavėnią nuoširdžiai pas­
ninkaudavome, kad Šv. Baž­
nyčios įsakymus išpildyda- 
vome. Velykos būdavo tik­
romis Velykomis.

O "kaip, ar čia negalime 
tokiupat budu Šv. Velykų 

g^uEukti ir linkemm XUefiT 
■Kja giedoti? Galime, tik per- 

siimkime tikrąja Kristaus 
Į d va šia, tik visus tuos užda-
iĮB^rvinius, kokie katalikams y- 
Magra-a uždėti atlikime, Amžinoji 

šviesybė ir čia .mus apšvies 
1 ®| ir čia džiaugsimės ir links- 
• minsimės. - <
' '-■uh Išmuškįnie iš Sąvo. galvų 

J tą mintį, kad. ’’Čia Amerika, 
<■ čia ne Lietuva, laisva šalis, 

nereikia gavėti, nereikia Ve 
lykų švęsti.”

Linksmas žmogus tegali 
būti tuomet, kuomet jis yra 
laisvas, o laisvas tegali būti 
tik tuomet, kuomet išsipildo 
visas savo prievoles. Di- 
džiausia-gi žmogaus prievo­
lė yra pildyti visus Dievo ir 
Bažnyčios jsakymus, paliuo- 
suoti savo sielą nuo nuodė- 

i mių. To neatlikai, busi ne- 
i ramus, sąžinė tau išmetinės, 

ieškosi, bet niekur tinkamos 
I vietos nerasi. Nustojusieji 

tikėjimo Žmonės, patys ne-
■ rimsta ir toji jų nerami dva-
■ šia daro pastangų kitus to- 
■. kion padėtin įtraukti. Jie y-

I ra vergai ir iŠ tos vergijos 
L tol nepasiliuosuos, kol neis 
jį prie Kristaus, kuris žmoni­

jos išliuosavimui iš vergu-' 
vės mirė ant Kryžiaus.

ATEIVYBĖS VARŽYMO HUGO STINNES MIRĖ.
BHiIUS PRIIMTAS. Berlynas. — Bal. 10 d. mi-

Vašingtonas. — Kongre-'r5 Vokietijos garsus pramo­
gas didele balsų .didžhmia'nininkas.>Hug?Stiruies, tur~ 
priėmė Johnson’o ateivybės tingiausias žmogus netil 
varžymo bilių, sulig kurio; Vokietijoj, bet tisoj Euro- 
tik 161,000 ateivių į metus P°F savo nuosavybėj 
tegalės atvažiuoti Ameri-itUTf‘i0 I500 dirbtuvių ir ka 
kon. Bilius priimta su pa- sykhb kur aPie Pu~ 
taisymu, kad ne nuo 1890<«antro milijono darbininkų 
m. du nuošimčiai bus ilei- - Jisai buvo kilęs iš turtingo' 
džiami, bet nuo 1910 m. Iš žyd,l giminės, - priėmusio: 
Lietuvos galės įvažiuoti ke- į protestonų tikėjimą. Savo 
liolika šimtų žmonių į me-Įiurius jisai labiausia padi- 
tus. Japonai visai nebus į- ^i*10 karo metu.
leidžiami. Nors Japonija 
prieš tai užprotestavo, bet į 
tai kongresas nekreipė do­
mės. Bilius dabar eina į se­
natą.

FRANCIJA TURI DAUG 
SKOLŲ.

Paryžius. — Pasak fran 
euzų finansų ministeriją 
š. m. kovo 1 d. užsieniui bu­
vo skolinga. 35,774,937,000 
frankų. Į tą sumą įeina 30.- 
469,599,000 karo ir kitokir

’’Garso” Įjbininkai.

!
!

GRAIKIJA JAU RES­
PUBLIKA.

Athenai. — Visoj Graiki- .
joj buvo balsavimai ko žino- 11 5,255,-
nės nori: monarkijos ar res- 338 000^ f rankų komercinių 
publikas- THdrlė gv&ikų di- _VldaUS Paskoloa lvrn 
džiuma balsavo už . įvedimą 326,355,000,000 frankų. Tai- teįsingumo sekretorius.

338,000 frankti komercinių Harląn Fies 
jasai Jungtin

Stone, nau 
Valstybių

Voldečiai tardė Vydūną. | siuntimus iš Lietuvos už demar- 
E. Tilžė, 25 III. — Nesenai vie- kaeijos linijos.... Šie prasimany- 

tino policija buvo iššaukusi tai- mai neturi jokio pagrindo, nes 
' dymui p. Vydūną. Jį klausinėjo, Lietuvos piliečiai už savo prasi- 
kokio turinio prakalbą jis laikęs

Ivasario 16 d., Lietuvos konsulo 
namuose, koks buvęs sąstatas at­
silankiusių ten žmonių, kas tokie 
esą konsulas ir jo šeimynos na­
riai. Be to klausinėta apie kai 
kuriuos atskirus asmenis, choro 
sąstatą ir reikalauta platesnių in­
formacijų apie buvusias ir dabar 
gyvuojančias lietuvių draugijas, 
jų vadus ir narius. Tarsi norėda­
ma pasiteisinti prieš p. Vydūną, 
policija aiškinosi, kad tai parei­
kalavusi centro valdžia, t. y. Ka­
raliaučius.

— Gelžkelių valdybos žiniomis 
•pas mus dabar 236 klasiniai ir 2,- 
870 prekinių vagonų. 35% garve­
žių taisytini.

Vasario mėn pabaigoje prasi- ^“3 j?VaTstybiriam Teatre kon 
dėsiąs is Paryžiaus medžiagos į- 
vedimas elektros vagonuose.

Kurui išlejdžiama į metus virš 
4,000,000 litų. Anglių, pirktų už 
34 šilingus 7 pensus ir 34 šilingus 
10 pensų tonui užteks tik iki 1 
III.

Pirkta buvo 30,000 to., nes dau­
giau nebeleido kontrolė, dabar an

kaitimus atsako einant valstybės 
įstatymais, tad apie bent kokius 
išsiuntimus negali but nė kalbos.

— Pastarosios dienos buvo išti­
sa manifestacija lietuvių-latvių 
vienybei, karštai pradėta įvykinti 

I abiejų tų broliškųjų tautų meni­
ninkų. Taip antai, aną savaitę 
didžiausiu pasisiekimu praėjo ži­
nomojo Rygos Nacionalinės Lat- 
vitpOperos baritono Adolfo Rak­
tine gastrolės Lietuvos Valstybi­
nėje Operoje (’’Demonas”, ”Ri- 

Igoletto” ir du kart ’Taustas”), 
(Latvių svečias gavo, be karščiau- 
sio publikos susidomėjimo, dar iš 
Kauno Lietuvių — Latvių Drau- 

I gijos gražų diplomą jos garbes 
nario vardui. Sekmadieny-gi, ko-

certavo Rygos Latvių Universite­
to žinomas choras, savo puikiu 
latvių ir Lietuvių dainų išpildymu 
sukčlusis taip pat didžiausio en­
tuziazmo ii’ ovacijų, įgijusių irgi 
tautinės politikos pobūdžio. Tos 
meno dienos Kauno Valstybiniam 
Teatre vaizdžiai parodė kaip 
smarkiai pastaruoju laiku pašo-

šalyje žmonių valdžios — 
respublikos.

Kovo 25 d. Graikijos Sei­
mas nubalsavo Glucksbur- 
g’ų karaliaus dinastiją pra­
šalinti ir įsteigti respub­
liką. Gruodžio aštuonioliktą

PASVEIKINIMAI SU ŠV. 
VELYKOMIS IR NAU- 

JOS KUOPOS.
Visupirma tenka pasvei­

kinti su Šv. Velykomis tas 
kuopas ir& jų darbuotojus, 
kurių vardai laike šio va­
jaus buvo pažymėti šioje, 
kolumnojė. Tos kuopos ir jų 
darbuotojai tikrai gerai ga­
li jaustis sulaukę Kristaus 
iš numirusių prisikėlimo 
šventės — Velykų, nes atli­
ko savo uždavinių dalelę, 
pasidarbavo S. L. R. K. A. 
idėjai ir pasitarnavo savo 
artimui.

Taipgi tenka pasveikinti 
su pirpiomis Šv. Velykų 
šventėmis šias naujas kuo­
pas, kurios šiuose metuose 
pradėjo savo gyvavimą:

287-tą—Chicago, UI.; 288- 
tą—Canton, Ohio; 289-tą— 
Milwaukee, Wise, ir 290-tą 
—Camden, N. J.

287- ta kuopa gyvuoja nuo 
šių metų vasario mėnesio. 
Narių turi: 14 suaugusių ir 
4 vaikų sk., viso 18. Suorga­
nizavime daugiausia pasi­
darbavo Adolfas Jozelis.

288- taĄuopa, nors dar ne­
turime pranešimų apie ga­
lutiną susitvarkymą, bet ga­
lima tikėtis, kad jos gabiam 
organizatoriui p. J. Žemai­
čiui pavyks iki Velykų į- 
statyti į formalcs-oficiales 
gyvavimo vėžes.

289- ta kuopa gyvuoja nuo 
kovo mėn. š. m. Ši kuopa, 
turi 16 narių. Suorganizavi­
me daugiausia pasidarbavo 
p. J. Boreišfs.

290- ta kuopa pradėjo gy­
vuoti taipgi kovo mėn. š. m. 
Narių turi 16. Ši kuopa su­
kurta energingu pasidarba­
vimu Rozalijos Raulickie- 
nės, kuliai dang pagelbėjo: 
V. Andrijauskas, O. Raulic- 
kiutė, Dr. Vaitis ir vietos 
klebonas, gerb. kun. J. Ha- 
laburda.

Kuopos valdybą sudaro 
šie darbuotojai: pirm. — 
Viktoras Andrijauskas, 
(436 Liberty st.), vice-pinm 
—Adomas Krukauskas (688 
Central avė.), fin. rašt. — 
Ona Raulickiutė (1083 Mor­
ton st.), prot. rašt. — Roza­
lija Raulickienė (1083 Mor­
ton st.), ižd. — Matas An­
drijauskas (436 Liberty 
st.).

Naujų kuoptj organizato­
riams, valdyboms ir nariams 
linkime linksmų Šv. Vely­
kų! ir kuogeriausios sėkmės 
prakilnių Sus-mo idėjų plė­
timo darbuotėje.

Pereitą pirmadienį Cent­
ro Raštinėje lankėsi p. My-

-. ■

glis kainuoja jau 6 7 šilingu? bėjo pirmyn tų abiejų broliškųjų 
brangiau. Norima užpirkti dabar tailtu. (arpe viėftybSs “ jdėja7 ~Dar~
- ... • Jaukiam balandžio mėnesį atvyks-

Be to, buvo pirkta 10,000 to. tant RygOg Nacionalinio Dra- 
durpių; vienok vieton 25%. maxi- įnog TcatrOi po kurio atsiIankyM0 
mum drėgnumo Stiklo ir A- keųna revizuoti latvius, važiuoda- 
męrikos bendroves pristatė dur- ma gu gavo gastrolėmis į Rygą, 
pių 50% drėgnumo. .

Dabar manoma nupirkti 20,000

partiją 80,000 to.
gi viso Franci j a skolų turi
— 362,129,937,000 frankų, 
arba 70 milijardų Amerikos 
dolerių.

SUSTREIKAVO 17,500 -delSs ’u™03> orga" .
MATNTF.~R.TTT niząęijų atstovai iškilmingai t0-^;'jes _”®z®rElls^w 

Pottsville, Pa,,— Sustrei- jį pasitiko stotyje.

Varšava. — čia jau atvy­
ko ištremtas iš Rusijos ar- 

i kivyskupas Cepliakas. Di-

dieną buvo įsakyta karaliui , ' 5 T ' . \T . ,.Jurgiui H upleA CtaMfe “ ^gutiou
- ° - - .kompanijos anghakasyklų

17,500 darbininkų.kol žmonės neišspręs kokių 
šalyje valdžią įvesti.

Jaukiam balandžio mėnesį atvyks-

S?

— Uždarė liet, mokyklą. Mic- 
žionyse (nes lenkų mokyklą Per- 

! šukšty buvo pustuštė); Guntauni-

musų Valstybės Drama,,
— Deg-uto, terpetino ir kitos 

1 gamyklos. Statistiniais daviniais, 
Lietuvoje yra 50 plytnyčių, 70 de 
guto bei medinių anglių gamyklų,

, no departamentas .reikalau- 
Lja, kad parlamentas žemės 

Vašingtonas. — Centralis drebėjimo apgriauto laivyno 
republikonų partijos komi­
tetas esąs tikras, kad kon­
vencija kandidatu į prezi- 
____ s nominuos prezid. 
Coolidge, nes iš 555 reikia-

VOKIETIJA REPERACI- 
JAS GALI MOKĖTI. 

Paryžius. — Ekspertų ko- 
misija, kūnai vadovavo.a- d t 
merikietis Charles G. ę - - 
Dawes, per keletą mėnesių 7^ 530?K-

Katalike, džiaugkis, Kris­
tus prisikėlė ir linksmai gie­
dok — Alleliuja, Alleliuja, 
Alleliuja!

tyrinėjo Vokietijos ekono­
minę padėtį. Ekspertų ra­
porte, nors ir neaiškiai, vis­
gi dėlto žymu, kad francu- 
zai ir belgai turės pasitrau- 
,kti iš Ruhro krašto. Kad 
Vokietija galėtų reperacijas 
alijantams mokėti, eksper­
tai atrado, jog pirmiausia 
reikia Vokietijos valiutą su­
tvarkyti. Tam reikalui ko­
misija pataria įsteigti ban- 
ką su 400 milijonų aukso 
markių. Reperacijų mokėji­
mas nustatyta laipsniais; 
nuo 110 milijonų aukso mar­
kių 1926 m. iki 2,500 milijo­
nų 1934 m.

’’Lietuvos Rytai” rašo: 
’’Labdarybės ir švietimo įs­
taigoms daugiausia aukų bu 
vo gauta iš Amerikos lietu- 
ivių. Amerikos lietuviai la­
bai užjaučia Vilniečius. Ko­
mitetas už tokią jų paramą 
Birė jiems keletą kart Vil- 
■ečių vardu širdingą padė- 
■p žodį”.

Tokio. — Japonijos laivy- kų (Tvcre«aus valš.)’ mokytoją.1 terpetino ir 18 smalos gamyklų. 
Tumelytę Švenčionių starasta nu- — Vaikų globa. Kauno miesto 
baudė 100 zlotyeh polskich, kam j valdyba paskelbs praeitų meti} 
neleidžiamai buvo susirinkę tėvai.vaikų globojimo draugijoms duo- 
pasitarti del mokyklos buto. I tos pašalpos apyskaitą, iš kurios

— Lenkų spauda sugalvojo nau matyti, kad ji šelpė 18 vaikų glo- 
jų prasimanymų. Nepavykus nie- bos organizacijų ir išdavė joms 
ko išprovokuoti Švenčionių gim- 138,082 litų pašalpos. Lietuvių de 
nazijos uždarymu, buvo imtasi vynios organizacijos globojo 1,- 
provokaeinių žygių pačioj Lietu-j 396 vaikus, joms duota 79,690 li- 
voj, kaip antai pakišimas bombos tų; penkios žydų organizacijos 
per lenku vakarėlį Ukmergėj. lai-| globojo 635 žydukus - — joms duo­
ti ’’nieko nesužeidusi” ir ištisa 
eilė provokacinių susirinkimų

atstatymui 372,232,600 do­
lerių paskirtų.

Mexico City. — Daugiau 
negu 32.000 japonų žemdir­
biu iš Kalifornijos rengiasi

bar jėškoma tvirto kandida- keltis į Meksiką, 
to į vice-prezidentug.

Vašingtonas. — Japonija , v ,
Albany. - Gubernatorius mėžtai užprotestavo prieš ^vo'Lip leTkų'pe?- 

Smith formaliai bus pasta- kongreso pastangas dar daul^,,^ įrodymai Lietuvoj. Da- 
tvtas kandidatu į Jungt. giau japonu ateivybę Ame- bar eina nauja prasimanymų se- 
Valstybių prezidentus. rikon suvaržyti. rija apie tariamuosius lenkų iš-

ta 29,302 lit.; lenkų draugija glo­
bojo 180 vaikų, — jai duota 21,- 
750 lt.; viena vokiežių ir viena 
rusų draugijos globojo 108 vai­
kus — joms duota 7,340 litų. Šiais 
metais Kauno savivaldybė mano 
paminėtoms draugijoms duoti pa­
šalpų sumoje 174,022 litų.

| — Kauno apskrity už vasario 
į mėn. įvyko šie atsitikimai: 4 
žmogžudystės, 3 plėšimai, 6 baž­
nyčių išlaužimai. 40 vagysčių ir

LIETUVA PASIRAŠĖ SU 
TARTĮ SU AMERIKA 
Kaunas, bal. 10 d. — Lie­

tuvos vyriausybė šiandien 
pasirašė, sutartį su Jungti­
nėmis Valstybėmis, sulig 
kurios abidvi valstybi viena 
antrai turi išduoti pabėgu­
sius nuo teismo kriminalis- 

. tus.

Paryžius. — Buvo gandų, 
kad tarp Rusijos ir Rumu­
nijos gali kilti karas.-

Musele Shoals, statomoji vandens 
pervesti Ford’ui. ■.

50 įvairių prasikaltimų. Areštuo* ; kolas K. Martinkus, iŠ Jer- 
jta iš viso 88 prasikaltėliai, du pra' City, N. J. Jis sakė, kad 

toje kolionijoje yra nemažai 
lietuvių, ir kad teu yra ge­
ra dirva sukurti S. L. R. K. 
A. kuopą. Iš savo pusės, p. 
Martinkus pasižadėjo pasi­
darbuoti tuo reikalu ir Cen­
trui suteikti reikalingų in­
formacijų.

Prie progos tenka paste­
bėti tai, kad p. Martinkus 
yra labai daug pasidarbavęs 
del S. L. R. K. A., kuomet' 
gyveno Albany, N. Y. Ten 
jo pastangomis sukurta 188 

ikp. ir buvo suorganizuotas 
re’ | apskritys. Tad galima pasi-

sikaltėliu tapo sušaudyti. Taipo­
gi įvyko 4 dideli gaisrai. Primes­
ta 6 kūdikiai.

— Gyventoją surašinėjimo da­
viniai. Patikrinus visą praeitą me 
tų surašinėjimo medžiagą, rasta 
nepriklausomoje Lietuvoje, he 
Klaipėdos krašto, 2,028,676 gy­
ventojai.

— Lietuvos Bankas kovo 15 d.
I turėjo aukso, sidabro 20,698,537 
lt. 54 cent., dolerių, svarų, ir ki­
tos svetimos tvirtos valiutos 58,- 
593,407 lt. 13 et., banknotų apy­
vartoje 70,391,495 lt. 69 et.

— Apie Kauno radio stotį, šio­
mis dienomis specials komisija iš 
Susisiekimo Ministerijos apžiurė­
jo aikštę statymui radio stoties _ .

I (Žaliame Kalne). Šiomis dienomis' tikėti, kad netolimoj ateity
kurią, manoifaa, senatas nubalsuos ,5 Paryžiaus atgabenta jau stočiai susilauksime naujos kuopos 

Į medžiaga. ■ ■ ■ J ir Jersey City.
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pžiaugkitės,.nes pasaulio Išganytojas iš numirusių prisikėlė! Alleliuja!
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Prisikėlimas ir Gyvenimassveikinas

Varšava. — Lenkai
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Dievas sutvėrė žmogų savo garbei; sutvėrė ne kad 
mirtų, bet kad amžinai gyventų. Laimingi buvo pirmie­
ji žmonės, nes visjcas, ko jie troško, jiems buvo duota.

. Bet. pirmųjų žmonių nuodėmė užtraukė vargą visais' 
Žmonijos gentkartčms. Žmogus pasijuto esąs nelaimin­
gu, nes užsitraukė ant' savęs Dievo bausmę. Pajuto i 
skausmą, baimę ir neteko visiško džiaugsmo, nes Dievo' 
veido nebematė. -- •

Amžių-amžiais gyvenu žmogus tamsybėse, varge ir 
skurde. Neapkentė viens kito, neapkentė patys savęs. 
Stipresnieji darė viską su. silpnesniais, juos išnaudojo,; 
žudė, bet. vis dar nepasitenkino.

I Laimiugi dar tie, kurie įtikėjo ]»r<mašų žodžiams,i 
kad ateis žemėn, Tas, Kuriame"...buvo gyvenimas, o gy­
venimas buvo žmonių šviesybė” (Jon. I, 4). Jie gyve­
no viltimi, kad ateis žemėn Tas, Kurs viską pergalės, j 
Kurs paliuosnos žmones iš verguvės, prašalins amžinos

• mirties baimę.
Išsipildė pranašų žodžiai. Atėjo žemėn Dievo Su­

ims ir gyveno su žmonėmis. Mokino žmones, gydė ligo­
nius, alkanus maitino, iš numirusių prikėlė, prie amži­
noji išganymo Ax*dė. , Uždegė, žmonių širdis amžinojo gy­
venimo viltimi ir užtai minių minios sekė paskui Jį. Mi-į < 
nios matė JĮ kenčiant už žmonių nuodėmes, matė JĮ tei- — 
siaut miniu, matė kryžiuojant, pagalios mirštant (iol- Latviai Klaipėdos klausi- 
goto kalne. Mirė pasaulio Tvėrėjo-Dievo Simus, žmoni- mu Įr latviai iieinaža su­
jos Išganytojas. Nužudė JĮ tie, kurių išganyti -Hs atėjo. sįrUpjuimo padarė KlalĮič- 
Mirdamas Jis kryžiuotojanis tik tiek tesakė: ’’AtleiskiRĮausimu ’’Lietuva” a- 
jiems, Tėve, nes jie nežino ką daro.”

Bet, Kristus viską pergalėjo, pergalėjo ir mirtį. Ji-Į 
sai kėlėsi iš mimiinsių! Užtikrino amžiną laimę į Jį įti-i 
kėjusiems, prašalino mirties baimę, suteikė tą viltį, be 
kurios žmogaus gyvenimas, galima sakyti, butų įnirusiu.;

Ir garsusis italų rašytojas Papilti savo genialiame1 
veikale ’’Kristaus Gyvenimas” sako: "Žmonės negali! 
gyventi be trijų dalyku — duonos, sveikatos ir vilties.' 
Atėmus viską, žmonės'gali, keikdami ir šeldatni, gyven-; 
ti. Bet jei jie neturi mažiausia tų trijų dalykų, jie pas- vo iš pradžių Lictųvai nepalan- 
kubiua priartinti Mirtį, dėlto kad be jų gyvenimas ir yra; Itųji-.statuto projektą, pakeitė 
kai Mirtis.

’’Tas, kurs nori patraukti prie savęs žmones, turi: 
jiems duoti duonoj sveikatos ir vilties. Jis turi maitinti; 
juos, gydyti juos, suteikti.jiems tikėjimą j daug gražesnį!

matė kryžiuojant, pagalios mirštant G-ol-Į 
Mirė pasaulio Tvčrėjo-Dievo Sūnus, žmoni-;

Nužudė Jį tie, kurių'išganyti Jis atėjo.;
''Atleiski ddis kianSuini. 
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Tikybos ir Doros Kampelis
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kas: pati Idėja. kurią autorius 
norėjo savo kuriniu išreikšti, duo 
dasi lengviau suvokti bei supras­
ti. Žinomas lipdytojas Nik. Pizie- 
tis davęs naują lipdyboje krypt- 
ilj, daugiausia yra pasidarbavęs 
bažnyčių puošime. Po jo eina Gi- 
berti (XV a.), kurio stambiausias 
kūrinys — bronzinės durys Flo­
rencijos baptisterijoj, išdabintos 
daugybe’ Senojo Įstatymo scenų. 
Garsiausias XVI a. vaizdakalys 
M. Audžellb buvo gilios religines 
nuotaikos žmogus, papuolęs Ša- 
vonarolos įtakon, pamėgęs Dantę' 

!ir Šv. Raštą. Tarp ko kita pami­
nėtina iš po jo kūjo išėję ’’Pie­
ta”,- ’’Dovidąs”. ’’Mozė.'1 

i .3, Tapybos žymių raudame jau 
pirmųjų atųžių katakombose. Ka­
takombų sienos išrašoma vaizdais 

l'iš Senojo Įstatymo bei Kristaus 
gyvenimo. Milano ediktu krikš- 

išieninis laisvę atgavus, vaizdara- 
šyba jau persikelia i naujai sta­
tomas bažnyčias. Kutuose, Bizan­
tijoj, VIII a. krikščionių vaizda- 
rašybai ima grūmoti pavojus. At­
siranda keli Bizantijos carai, ku- 
j-ie, tam tikrų tikslų siekdami, 
nori pašalinti iš bažnyčių paveiks 
lūs. Teeiau ši kova tik paskatino 
tapytojus — krikščionius dides­
niu įnirtimu savo darbą varyti ir 
jie galų gale išeina nugalėtojais.

džino, buvo patekęs Savonafolos 
įsravon ir, kaip sako, "visą amžį 
išliko tylus susikaupįąio ir reli­
ginių ekstazių vaizdataščių, ma­
donų ir šventųjų išreiškė jų.Po­
piežini Julijus II ir Leonas X bu­
vo didžiausi dailės mėgėjai. Savo' 
sostinę, Komą, jie stengėsi paversi ’ 
Ii dailės centru ir tuo tikslu kvie-z 
tėsi ir gausiai apmokčdamo ge-] 
riausius pasaulio dailininkus. Jų 
tarpe buvo ir toki korifėjai, kaip 
Mykolas Augėllas, Leonardo du 
Vinči, Rainelis, kurių ne vieną tat 
rinį. atrasime, dabar Vatikane.

Klandrų ir Vokietijos XVI a. 
tapytojai —- realistai, broliai Vau 
—Eikai ( ’ 'Pagarba Dievo Avinė­
liui”), Vau der Vcidcn (’’Septy- 

‘iiios Pdslaptys”, ’'’Baisusis Teis­
mas”), Diureris (’’Prikryžia vi­
lnas”. ’’Madonna”, ’’Keturi a- 
paštalai”), Metsis buvo ’’tapyto­
jai —. krikščionys, palinkę jausti 
ir atvaizduoti religinius jausmus 
net iki naiviai tikrenybei.” Iš 
21)00 stambiausio flandrų vaizdą 
rašto Rubenso paveikslų —< di­
desnė dalis bus religinio turipio. 
Apie Rembrandtą sakoma, jog

J! ypač domino šventos knygos, 
iš jų jis nuolat sėmė savo, kuri, 
nianis siužetų.”'” " : ..

4. Muzika, pačioje bendrpjpjc. 
savo prasmėje, kaipo balso. 
duliacija,. lydi krikščionybę titro’' 
pat jos lopšio. Ji tarnavo kaip iš­
reiškimui. taip ir sužadinimui 'ti

laikraštis ’Latvija* 
artimas Latvijos 

valdžios: partijos, sliiogsniams, 
įdėjo, straipsnį Klaipėdos vei­
kalų, .sąryšy su. jo išrišimu*,Tau 
tų Sąjungoj.- Laikraštis nepri­
pažįsta, kad p. Galvanauskas 
savo griežtumu pasiekė didelių 
rezultatų. Daviko - kopūsįja sa-

: ’.'Orgauiąftminėn komisi-jąil 
pateko adv. Mastąuskas, advj 

' č'esnulis ir ' kun. Vaičiurio's.
Sveikinant ..darbo '.pradžią, ga­
lima pasidžiaugti. kad nesu­
tepti vaidai.tų vyrų garantuot 
mums politikoje teisybę: o jų. 
patirta ištvermė ir žmonių su­
sipratimas pakels Amerikoje 
lietuvių vardą.” 

Pagirtinas ' ir 
tai žingsnis. ' i

//Lietuvai tokį žygį, kurį butų 
galima išaiškinti kaipo pripaži­
nimą Lenkijai Vilnijos, tani 

’buvo smurstu išplėšta iš Lietu­
vos, To ir saugojos-Lietuva. Ir 
visas Klaipėdos klausimas liko 

■ išspręstas taip, kad jis gali pa­
tenkinti ir Lietuvą ir Klaipė- 

. ■ dos-gyvent o jus.”

j*- i---'.' -........ ................ - ..... ..... . , .
Italų tapyba, kaip ir apskritai tauriuosiuose šventų, jausmų 

dailė, Atgimimo laiku daug pri- s 
valo Dantei ir Šv. Pranciškui A- 
sižiečiui. Pirmasis, metęs lotynų! 
kalbą, savo veikaluose pirmas i- 
nia vartoti gyvąją tautos kalbą 
ir tuomi paskatina dailininkus at­
sikratyti senųjų tradicijų; ant­
rasis, susigyvenęs su gamta ir jų 
pamėgęs, nukreipia ir dailininkų 
akį jon grožio ieškoti.

Džotto, vienas pirmųjų ėmęs 
ieškoti naujų tapybos kelių, iš­
tepliojo Šv. Pranciškaus bažnyčią 
Asižiuje gausingais iš to šventojo 
gyvenimo vaizdaraščiais. Garsus

šventas Povilas ragina tikinčiuo­
sius garbinti Dievą psalmėmis ir 

Išventomis giesmėmis. Šv. Klemen­
tas Aleksahclrictis pasmerkia slab 
meldžiu instrumentus, fleitą ir 
švilpynę, o pataria' biblhiius ins­
trumentus, trubą ir citrą. Net per 
sekiojimu gadynė ne kiek tegalė­
jo krikščionių, muzikui pakenki i a 
katakpmbosc susirinkę, jie garbi- 
nx>._Dievą giesmėmis, šventąsias 
giesmes giedojo ir mirtin vedami. 
Konstantino Didžiojo laikais vys­
kupas Ambraziejus įsteigia jau 
tam tikrą giedojimo niykyklą,

(Daugiau bus)

gyvenimu. . ,
’'Jėzus pa!rauke jjrie savęs žiųoucs ir juos jialaike 

dėlto, kad Jis tuos .visus dalykus jiems davė.
Aaišku. Viskas yra Dievo rankoje — Jis pasaulį į 

sutvėrė, jį palaiko ir viskas nuo Jo priklauso. Kristus,.! 
gyvendamas žemėje, pasako: "Aš esu-kelias, tiesa ir gy^j 
venimas” (Joan 14, 6). Kas nori tikrai gyventi, o nej 
būti tik ’’pabaltintu kitrstw”, būtinai privalo pasekti .. 
Kristų, laikantifs Jo mokslo gyventi, Jo it <lo pastatytos; 
Bažnyčios įsakymus pildyti. Kitaip žmogaus gyvenimas 
žemėje netikslus butų, be jbkios vilties, nes žmogus be ti-Į • 
Išėjimo, be vilties amžinai yra mirusiu, mirusiu Amžinajai 
Laimei, kuriai jisai yra sutvertas, (leras kattdikas, tik-1 
rpjo Kj’istaus mokslo išpažintojas, nebijo mirties, nes 
Kristus pasakė: "Kiekvienas, kurs gyvena ir tiki į ma-l . 
ne, nenumirs niekados” (Jou. JI, 15).

Dievas mus sutvėrė, Dievas mums 
sielą. Nusidėjome, Dievas nubaudė, bet savo kančiomii 

■ mirtimi ir prisikėlimu vėl mus.atpirko, suteikė viltį, t: 
kurtiems atidarė Dangaus Karalybę.

Užtai mums brangi yra šv. Velykų, Kristaus iš utimi-j 
rusių prisikėlimo diena! l.ž tai mes privalome toje dio-l 
noje džiaugtis, dėkuoti Dievui už Jo geradėjybes ir uicls-l 
tis, kad visa žmonija prisikeltų iš nuodėmių klano, pa-' 
sektų Kristų ir Jo mokslą.

Alleliuja! Kėlės iš numirusių Tas, Kurs yra Kelias,! 
Gyvenimas ir Tiesai ”.lr greitai eikite pasakyti Jo mo- I 
kytiniauis, litd Jis yra prisikėlęs ir štai eina pirm jūsų Į 
i Galilieją” ^“’at. NXA’llI,'7''

..visai nauju. .Lenkijai naujasis 
. statutas suteikia kai kurių pįr- 

m'enybių; taip pat jai' duotoji 
ttisė, teitai skundų T.-S. trans­
porto ' konit'sijai del . uosto di­
rekcijos/žygių atidaro Lenkijos 
aktyvumui'duris jos'kišithuisi 
Klaipėdos reikaluose. Bet, laik­
raščio nuomone, jeigu Lenkijos 
užsienių politika butijitolerin- 
gesnė, ji pati neišnaudotų tų 
teisių, kurių jai duoda Daviso 
projektas ir: naudotųsi vien 
tranzitu Nemunu. Tokia Len­
kijos taktika priruoštų kelią 
susisiekimui atnaujinti geležin­
keliais. Bet teriką abejoti, ar 
Lenkijoj tat bus suprasta, uis 
ekspansyvių tendęneįjų' tenykš 
čiuose politiniuose sluogsniuo- 
se nęstingsta.”

Švedas apie Klaipėdą. — 
Švedijos atstovas, p. Brau- 
tingas, grįžęs iš Tautą Są­
jungos posėdžių .Švedijos 
spaudai apie "Klaipėdą pa* 
pasakojęs:’

”Ir Klaipėdos klausime, kaip: 
visais kitais, trukdė ne kaš’kį’ 
tas,.tik Lenkija, nežiūrint Į tai, 
lead ji neturėjo . jokių tinsiu

■ ■ reikšti savo pretenzijų. -Nors ir 
. įrodinėjama, kad lenkai .turį, 
Klaipėdoj saugoti savo intere­
sų, nes Lenkija esąs Klaipėdos 
hintcrJandas, o Nemunas',— 
Lenkijos miškų. kelias. Tą .pat 
lygiai galima pasakyti ir apie 
Rusiją. Lenkija norėjo labiau­
siai gauti vietą uosto direlici- 
joj. tik Daviao komisija neyri-, 
tarė tam reikalavimui. Eiimiit

Nors bolševikai Bažnyčiai 
Rusijoje persekioja, bet 
žmonėse tikėjimas dar la­
biau plečiasi, tvirtėja. Per­
nai bolševikai buvo nuteisę) 
kalėjiiųan katalikų arkivys-;

Žmogaus siela išsiilgusi trokšta tiesos^ gėrio ir gin- 
i žio. Plotas siekia tiesos, valia — gėrio ir jausmai — gi'o- 
Ižio. Jei kuri-trijų žmogaus sielos savybių — ar protas, 

i ... . ’ j ar valia, ar jausmai — nėra patenkinta, žmogus negalikūpą Cepliaka ir keliolika n °...,-. .4 *•, x * *- . * linimtl tn« hnvvnrvniinu Lrivmc tic f1.-^4•« -.„J,
Žymių kunigiĮ, kun. Butke- 
Hčių . nužudė, manydami 

:|įpmi panaikinti Katalikų 
Jlažiiyčįą Rusijoje, priversti 
kuuigus ir patį arkivyskupą

I jausti tos harmonijos, kurios jis trokšta. Todėl ir .reli­
gija turi atlikti toms trims žmogaus sielos savybėms. 
Tikroji, amžinoji, Kristaus įsteigtoji religija, kaip tik 

Į patenkina tuos reikalavimus. Kristaus religija todef ir 
yra tikroji visuotinoji religija’, nes ji apima visą žmogt.i, 

išsižadėti katalikybės ir gai kitnki 
.junti bolševizmą. Neatsiekė • ‘ ’■ 
šayo tikslo. Kataliku dvasiš-* mLinvIma « - - ,, ... ,kija neišsižadėjo Kristaus ^ahkų haznym, eidama savo įkūrėjo pedo-

rnokslo nors irios ir žudė i stc^lasi tlcsos, geno! ir grožio idėjas apipavidalinti 
?_ į. p .. ,. .A materialiais rūbais, suteikti forma. BažnvJia tas idėjasįaudė. Is Rusijos liaudies irt-..J viso 11’iS’uilio sunlaiikė oro J apeigomis, papuoštomis kilniais dailiojo meno

-+ ‘ . ‘ *■ v , r v. rubais. Todėl kilnių sielų žmonės, ieškantieji gvvenimo 
'elgimąsi su katalikų dvasi-1^ 7^..^ k‘,tahkais 0 kal
Inkais. Bolševikai’ ramuriė ^U1JC net\k<?tai a1’ laisvaniaiiim Malikų Bažnyčią gerbia, 

komisijoK isdirbtii konvencijos

o ne kulią vieną sritį. Kristaus religija ir- negali būti 
, nes kas gi kitas gali taip pažinti žiųogų, jei ne 

pats jo Kūrėjas Dievas.

Liet, balsuotojai organi- 
davė nemirt iną1 zuojasi. -— Draugas pra­

neša, -kad: . 1 i .
’ 'Susitvėrė : Lithuanian’’ voters 
League of 'Illinoi.s. Organizaei- 
nčn; komiai joti . išrinkti tapo 
žmonės, patikimi, su nusistaty­
mais .teisingais, r OrgaiTi^acįinia- 

me suširink.imc’idalyvavohStohe. 
visų • l ’hicągos i k oliorii jų ' .at sto­
vai.; Suširinkinįe' visų. užširnte- 
resavimąs pariį’odč dabai ■ gy­
vas.’ Tad-vėl.tlirime prųg’bs.pa-.

■ sidžiaųgtiė .bad <zeng:<Iami pii'- 
myų, laimėsime ir ■ ’ ’

padarysime.

projektų, kurį.Tautų .Sąjungos 
Taryba ir patvirtino, Klaipė-’ 
dos kraštas sudaro Lietuvos 
suyęt’ciuune; tam tikrą uutotjo-' 
minį vienetą. Lenkija protes­
tavo ir paraiškė, kad ji koriVėn 
rijos! nepriimanti. Bet tie pro­
testai neturi, jpkios reikšmės/ 
nes 1 jenkijaneturi šiuo ‘ kiauri ■ 

. m u jokio sprendžiamo balso, .
’’ŠantaiVęs valstybės, Įtarios 

ankščiau Lenkijai laisvo tran- 
zinto davimą laikė sąlyga per­
duodant Lietuvai Klaipėdos 
suverenumą, pasitenkino dabar

• trk ipągeidtžvijiuiįį kad .Lietuva 
nedarytų Lenkijos tranzitui! 
klinčių. .Lietuva gi laiko .save'

ju. kurie labai panašus i’kar,. Į(lar "enurtinsta del Klaipė-, savmte >r visas \ dykų laikas yra žmogaus 
si.ovi. Iięrivis lik. rasiu uiodiĮs '<lw bbmsimo issproinlimo.: paslapties įkūnijimas.

i-utvn sutiko,prahii-: Esą. negalima dovanoti,) Verbų sekmadienį iškilmingai Įžengia Jeruzolim 
•nJLenkijos luiškii.vj kaip su jų ro.ikalavimaie Kristus, lydimas šąukšmu ’’Hossaua” ir minios džia 
juv* fivenot a I-41.. ----1 -------e-i—i-i.. ------ a-

laukais. Bolševikai’ pąinat 
savo klaidą, . pabijojo, kad 
,už ją nereikėtų skaudžiai at­
mokėti, paleido arkivysku­
pą Cepl i akų iš kalėjimo; žu­
dyti neišdrįso, bet ištrėmė iš 
jlusijos.

Vargšai bolševikai, jie pa- 
iniršo, kad plieš ! Katalikų 
Bažnyčią didesnės, negu jie, 
jėgos kovojo, nieko.nepada­
rė, nes Kristus, Bažnyčią į-

kaipo grožio nešiotoją (tokiu budu O. Wilde). Kataliky­
bė savo organizacija ir apeigomis simbolizuoja tiesos gro­
žio ir geno idėjas. ' '

Jei tik giliau pažvelgsime, tai pamatysime, kad kiek­
vienoje apeigoje ar šventėje yra įkūnytas religinis fak­
tas. Šit Velykos tyrojo džiaugsmo, mirties pergalėjimd, 
Kristaus prisikėlimo švente, savo apeigomis iv apystovo- 
mis įkūnija atpirkimo religines idėjas. Juk ši Džiaugsmo 
šventė įvyksta tada, kada visa gamta pralaužusi mirties 
ledus keliasi iš miego ir paukštelių giesmelėmis, ir gėleliu 
kvapsniais, ir saulelės spinduliais sveikina Amžinąjį Kū­
rėją. Margutis kiaušinis — mažų vaikelių ir žilų senelių 

kurdamas, pasakė, kad Joj džiaugsmas —'■ yra tikrasis Velykų simbolis1. Kiaušinis 
Bažnyčios nė pragaro vai-; ir iš jo prasikalęs mažutis,''gelsvas vištelis, pralaužęs klė­

stą kevalą, primena mums?mirties'pergalėjimą ir nauji 
gyvenimo pasaulį, tą džiaugsmingą-paslaptį, kuriii Kris 

■tus apreiškė sutraukydamas mirties pančius. Didžioj
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PAVASARIO AIDAS
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Aukštybių galiūnas į^ioilsį rengias, 
Ištiesdamas žemei vystyklą nakties. 
Padangės stebėtinais rubais jau dengias, 
Kurių tuoj akutės gražiai sužibės.

•Už milžino-kalno nubudo mėnulis:
Jis, antakius savo patrynęs plačiaus, 
Susijuokė meiliai ir, veikiai įgulęs 
Į ratą, posmavo kelionės žingsnius.

Zefirai giraitėj senai jau miegojo, 
Tik retkarčiais jautės gegutės rauda.
Truput luktelėjus^ i eilę sustojo
Sparnuotų artistų puikiausia gaida,

Ir, vedant pirmobalsį stygai lakštutės, .
Pabiro slaptingų akdrdų giesmė:
Jos klausės upelis, padangių žvaigždutės 
Ir jauno poeto krutinės gelmė...

Atkalny niūksojo, nakties užlinguoti
Ir Kryžių apsupę, trys uosiai jauni:
Jie miegą miegojo; sapnų pavilioti,
Nejuto, kaip plaukė giesmė maloni...

Ramu. Tik štai gvildosi tonai slaptingi, 
.Taip,švelnus, it aidas dangaus angelų!
Cit! ’’Kyrie” skamba, ir posmai graudingi 
Keliauja aukštybėn, prie skliautų mielų.

Urnai tonus gaudo naktelė žvainioji...
Ir štai išsivystė nauja vėl gaida:
’’Sveika buk, Marija, malonės pilnoji!”
Graži ir jautri, it našlaitės rauda.

Kas audžia tą giesmę, taip švelnią, malonę?
Kieno širdys skrieja į dangų šauniai ?
Kas meilėje gerbia pasaulio Valdonę!
Kodėl taip poeto įkaito jausmai ?

Po Kryžiumi juodu, tarp imsiu ramiųjų, 
Parpuolusi žemėn, žmonelių minia 
Štai maldą posmuoją iš jausmų' grynųjų 
Ir audžia Marijai karšta krūtinė.

Jie, darbus sunkiuosius dienos palydėję, 
Skubėjo prie Kryžiaus, gyvato Versmės,, 
Kad, ’’Pirmą Gegužės” šiandien sau laimėję, 
Mariją pagerbti giesme iš širdies.
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Dainužė!ės supama, 
Vėjužėlio nešama, 
Bėga, skuba į pievužę! 
It gulbelė ji balta, 
Ji švelnutė, nekalta, 
Jos it angelo širdužė!

MIEGAS.
Ypatinga svarba yra dedama 

faktan, kad reikia kas nakt-mic-l 
goti astuonias valandas, kad at-1 
naujinus celeles, kurios nuolat nu 
sidėvi kasdieniniame judėjime. 
Tiems, kurie nukenčia nuo nemie­
gojimo, yra duodama keletas svar 
bių patarimų;

"Jei esi palinkęs prie galvos 
skaudėjimų, skilvio nemalimo, 
tankių slogų,' arba jei visuomet, 
jautiesi pavargusiu, paklausk sa­
vęs, ’Ar miegu astuonias valan­
das kas naktį?’ Nors šis klausi­
mas ir neatrodytij svarbiu, bet, 
jo atsakymas dažnai priveda prie 
visų ligų išrišimo.

"Užtektinai miegoti yra svar­
bu, nes tuo laiku augame. Miega­
me, kad ilsėtis, ir miegant nudė-1 
vėtosios kūno dalįs esti atnauji­
namos.

"Kūnas sudarytas iš celelių, 
kurios' sudaro jo plėveles ir orga­
nus. Šios eelelės ir plėvelės nuo­
lat dyla ir susimaišo su cirkulia­
cija taip, kad skūra, plaučiai ir 
išmetimo organai turi jų nusikra­
tyti. Kiekviena mintis ir kiekvie­
nas judėjimas prisideda prie jų

limas, konstipaeija arba nuolati­
nis pavargęs jausmas. .

’’Jei užtektinai miegosi, atsi­
kelsi susidrutiuęs ir energingas. 
Bet, jei atsibudęs jautiesi pavar­
gęs, tai ženklas, kad neužtektinai

MOTERIMS
DAR NEINANČIO MOKYKLON 

VAIKO valgis:
Kalbantis ir lankstantis sutvė­

rimėlis nuo dvieju iki šešių metu, 
negauffa užtektinai priežiūros. 
Vienok šis jo amžius yra svar­
biausias. Jo, mažas kūnelis ir pro­
tas gali būti nukreiptas kurion 
nors pusėn/ jei kas nors jo tin­
kamai neprižiuręs ir jis gali įgy­
ti papročius, kurie jam vėliaus 
bus blėdingi.

Greito augimo periodas, kurį 
visi patėmija kūdikiuose, tęsiasi 
iki trečių ar ketvirtų mėtų, i? 
šiame laike vaikas reikalauja 
daug gero maisto, kad tinkamai 
augti. Jis taip gyvas esti visuo­
met, kad jo tėvai negali supras­
ti iš kur jis tą energiją ima. Jei 
vaikas sveikas, jam galima duoti
valgio kiak jis nori, bet jo valgis 
turi būti- reguliaris ir ne pertan- 
kus, ir tarpe valgių neturi nieko 
daugiau,imti kaip tik vandens. 
Nereguliariai valgant tiek pat 
kenkia, kiek valgant tarp .valgių.

Baigiantis pirmiems metams,

dilimo. Kuo sunkesnis darbas, ne­
žiūrint ar protinis, ar fizinis, tuo 
greičiau eelelės nyksta ir kraujas 
apsisubkįa nuodingais produktais. 
Jei norime gy-Venii, šios nusidė­
vėjusios eelelės turi būti pataiso­
mos arba naujos gaminamos. Da- miegojai. Turi tai dapildyti. Eik 
lis šio taisymo darbo yra daroma miegoti kelioms valandoms ankš- vaiko valgiai turi būti kas ketu- 
maisto, kurį valgo&e, ir oro, kurį ėiau, jeigu galima, tol kol rytme- ■ rias valandas ir ne daugiau kaip 
kvėpuojame, bet ^džiausią dalis, |tį atsibudęs jausies patenkintu keturis sykius dienoj. Antruose 
tai rekonstrukeijdįf darbas, kuris jr sudrutintu. Tuojaus žinosi jei“"

______- — * - 1a.1t., • v. 1daromas miegaiĄfibTai tuo laiku 
visa tvirtybė ir įpergįja dienos 
laiku sunaudotą- jba gražinama.

"Taigi matomėjkad daug pa­

 

daroma miegant, pridera duoti 
kunui užtektin

i jis tai galėtų d 
tinai laiko du 
ir rekonstrukciją 
pilnas. Pase 

■— su veikiančių; 
jimu — taip ka 
lės apimti.

"Kiek valand 
sys nuo žtnoga; 
dėjimo laikais le
I kyti, kad nem 
■ I nios valandos y 

•’ kad surinkus jėgas dienos laike
I pragaišytas. Ar dilodi savo ku­
nui užtektinai laiko daryti šį pa­
taisos ir rekonstrukcijos darbą? 
Jei ne, tai pasekmės gali būti 
blogos. Pavojaus ženklai gali būti 
galvos skaudėjimas, skilvio nema-

ko, kuriame
Jei neužtek- 

i, atnaujinimo 
darbas nebus 
us nuovargis
jėgų susilpnė- 
iga greitai ga-

egoti priklau- 
et šiais bruk­
ai galima sa- 

kaip aštuo- 
reikalaujama,

kūnas turi užtektinai laiko savo 
darbą daryti. Ilgiau miegoti ne­
norėsi. . ' ,

"Viena iš didžiausių pagelbų 
atsakančiam miegojimui, tai gerai 
ventiliuojamas kambarys. Žiūrėk, 
kad lovos užklotės yra lengvos ir 
šiltos, tada atidaryk langus kuo- 
plačiausiai. Tas užtikrins ištrūki­
mą nuodų, kuriuos kūnas numeta 
ir tuo pačiu laiku leis tyram orai 
įeiti.

"Jei, iš kokios nežinomos prie­
žasties, miegas natūraliai neatei­
na, bet turi būti viliojamas, šilta 
maudynė prieš atsigulsiant arba 
smarkus pavaikščiojimas tyrame 
ore daug pagelbės. Yra kartais 
naudinga biskį užvžlgytl prieš 
eisiant gult, nes tuščias skilvys 
dažnai esti nemiegojimo priežas­
timi. Užtenka atsigerti pieno ar

metuose jau galima juos paskirs­
tyti į pusryčius, pietus ir vaka­
rienę, nors pradžioje šių metų 
reikia pridėti dar pieno stiklą.

Viena priežastis, kodėl antrie­
ji metai taip svarbus yra, tai kad 
vaikas užbaigia permainą nuo pie 
ninio' maisto ant kietesnio valgio. 
Baigiantis antriems metams jis 
•jau turi valgyti visus svarbes­
nius valgius. Jei gerą maistą nau­
dosi, papročiai nebus dabar įgy­
ti, tai niekuomet nebus tai gali­
ma padaryti.

Didelė svarba dedama ant to. 
kad nebūtų vaikui duodama per­

turi vengti viso to kas prie jo ve­
da. Perdidelis rūkymas ar kavos 
gėrimas, ar sunkus valgis prieš 
atsigulsiant pakenks miegojimui.

’’Nutark atvirai savim elgtis 
miego reikale. Duok savo kunuivilui. ui-ivuAu uva k* įzavuv « j DUcgO rclKBie. DUOK 8aVO Kuliui 

šiokolado stiklą ir' suvalgyti porą progos išsigelbėti. Užmokestis bus 
piragaičių.

"Tie, kurie bijosi nemiegojimo, I joj ir veikianeioj pajėgoj.”
tavo sveikatoje, didesnėj energi-

daug saldžių dalykų. Vaikai, pap­
rastai, tokiuos mėgsta — lygiai 
kaip ir užaugę — ir jeigu nebus 
saugiai lame reikale prižiūrimi, 
jie neims svarbesnių valgių kaip 
pieno, daržovių ir vaisių, šie pas­
tarieji priduoda visas reikmenis 
sveikam augimui. Negaunant už­
tektinai tokio maisto, vaikai esti 
nesveiki. '

Pabarimai ką duoti vaikui nuo 
dviejų iki šešių metų seka. 
Pusryčiams:

Pieno stiklą.
Gerai išvirintą košę, kaip fari­

na ar avižieną.
Apelsinų skystimą, virtus obuo­

lius, slyvas ar kitus vaisius. 
Pietoms:

Pieno stiklą.
Kiaušinių nors tris sykius į sa­

vaitę, o kitomis dienomis vištie­
nos, avienos, jautienos ar žuvies.

Daržovių sriubos, ar smulkiai 
piaustytų daržovių.

Svarbiausios daržovės, tai žir- 
nukai, morkos, špinakai ir aspa- 
ragai. Gerai duoti salient, salotų, 
jaunų buroką, cibulių ir t. t. 
Krakmolinių valgių kaip bulvių, 
ryžių ir makaronų.
Vakarienei:

Pieno stiklą.
Košės ar džiovintos duonos. Ga­

li būti kvietinė, ruginė ar kitokia.'
Vaisių ar daržovių.
Toks maistas, inima visus rei­

kalingumus vaikui . lankančiam 
mokyklą, lygiai taip pat jo jau­
nesniam brolukui ar sesutei. Tin­
ka ir jo tėvui ir motinai. Daugu, 
moję šeimyną valgis paprastai 
taikomas tėvui, motinai ir vaikai 
tą patį valgo. Butų geriau tėvui 
ir vaikams jei butų pakenčiama, 
atbulai: Maistas taikinamas vai­
kui, tiks ir užaugusiam; ir bus 
daug geresnis neg mišinys viso­
kių kepsnių, prie kurių esame 
pratę.

Tėvas nevisuomet esti "autok­
ratas”. Kitas šeimynos tyronas, 
tai tas vaikas, kuriam niekas ne­
tinka. Motinos turi tą paprotį, 
jam pasirodžius, tuojaus reikia pa 
naikinti. Tai jų svarbiausias dar­
bas, žiūrėti, kad vaikai mėgtų vi­
sus valgius. Protinga motina ne­
pasiduos vaiko norims ir tuomi 
palaikys juos sveikais ir sulaikys 
nuo visokių fizinių trukumų, ku­
rie galėtų užsilikti kelis metus.

■Daugiau informacijų apie vai­
kų valgius galima gauti iš Svei­
katos Skyrių ir iš Vaikų Biuro,

Bet po kelių dienų toji pat minia, išgirdusi Jėzaus išmeti- las, Jo darbai, gyvenimas ir Paties liudymai. Jis yra-dovanoti amžinąjį gyvenimą. Taip Goeth’ės Faustas pas-
nėjimus už nuodėmes, atsižada Jo, pamina Jį nusižeminu­
sį po kojų ir žiauriai nukryžiuoja; bet Nukryžiuotasis 
trečią dieną garbingai keliasi... Išsipildė! Žmogau, pri­
sižiūrėk šiems įvykiams ir žinok, kad negalima pasiduo­
ti minios norams, bet reikia drąsiai skelbti tiesą — minia 
tave pamins, bet užtad tu džiaugsmingai .kelsies naujam 
gyvenimui... Kalėjimas, karstas, altorių šventimas, ug­
nies, žvakės, vandens šventimai, bažnytiniai rubai, gies­
mės ir daug kitų kreipia musų domesį į musų atpirkimo 
faktus. Ir pagaliau mes girdime giesmę: Kristus kėlėsi... 
Ąlleliuja! O varpai tik gaudžia pasauliui, skurde suvar­
gusiam: Išsipildė... išsipildė... išsipildė!

Todėl Katalikų Bažnyčioj nėra kitos taip iškilmin­
gos ir brangios šventės. Ir Kalėdos visai neturėtų pras­
mės jei nebūtų Prisikėlimo. Kaip neįmanoma krikščio-

j Dievas, Jis Prisikėlusis yra Kelias, Tiesa, ir Gyvenimas! 
Ir mes per Jį prisikelsime!

’’Kaip per žmogų atėjo mirtis, taip per žmogų ir mi­
rusiųjų atsikėlimas. Ir kaip Adome visi miršta, taip 
Kristuje visi bus atgaivinti” (I Kor. XV, 21—22), Kris­
tus ne tik musų sielą prikėlė iš nusidėjimo, Jis prikels 
ir musų kūną, nes Pats prisikėlė. ’’Sėjamas gendąs kū­
nas, kelsis negendąs. Sėjamas negarbėje, kelsis garbėje. 
Sėjamas silpnybėje, kelsis galybėje. Sėjamas gyvulinis 
kūnas, kelsis dvasinis” (I Kor. XV, 42—44), sako Šv. Po­
vilas. Bet kaip tai įvyks? Ką mes turime daryti, kad 
prisikeltume iš mirties ir gyventume Amžinoje Meilėje? 
Kristus mus pirma numylėjo, Jis pasakė ko mes turime 
siekti. Mes turime gyventi kimu ir siela Jame, nes ’’Kas 
valgo mano kūną, ir geria mano kraują, tas pasilieka ma-

nybė be Kristaus, taip ir Kalėdos neįmanomos be Velykų. 
Nedžiugintų mus Kristaus gimimas, jei Jis nebūtų prisi­
kėlęs. 5’Jei Kristus neatsikėlė, tai jūsų tikėjimas yra 
tuščias, ir jus dar tebesate savo nuodėmėse”, sako Šv. 
Povylas (I Kor. XV, 17). Jei Kristus nebūtų prisikėlęs, 
tai visas krikščionių tikėjimas ir mokslas neturėtų pras- [ valgo mano kūną ir geria mano kraują, tas turi amžiną 
mės, ir net apaštalai, kurie matė Kristaus stebuklus, Je- gyvenimą ir aš. prikelsiu jį paskutinėje dienoje” (Jon. 
zui mirus, buvo nusiminę, manydajni, kad ir visa viltis; VI, 55). Tad pulkime prie Jėzaus ir susijunkime su Juo 
žuvo. ’’Bet iš tikrųjų Kristus yra prisikėlęs iš-numini- pasislėpusiu stebuklingu budu Šv. Eucharistijoj, kad pri- 
sių kaip užgimusių piimonė” (I Kor. XV, 20), pasaulis sikeltume amžinąjam gyvenimui. Bet kad prisikeltume,, 
išvydo Šviesą, kuri pasakė:'”Aš kelias, tiesa ir gyveni­
mas” (Jon. XIV, 6), pasaulis džiaugsmingai sušuko: Iš­
sipildė!... Ąlleliuja!...

Aš nesiimsiu įrodinėti, kad Kristus tikrai buvo nu­
miręs ir kad Jis prisikėlė — į tai kiekvienas geras katali­
kas tvirtai tiki — q netikėliai, kurie ieško tiesos,, tepas­
kaito Šv. Povilo laiškus; jie pamatys ir įtikės, kad tik 
del Kristaus prisikėlimo fakto Šv. Povilas (žinoma ir vi­
si apaštalai) yra pasiiyžęs kęsti persekiojimus ir kentė­
jimus ir del prisikėlimo Kristaus mokslo jis mirė kanki­
nio mirtimi su kitais apaštalais. Paskaitykit jus Šv. Raš­
tą, ii' tas džiaugsmas ir nuoširdumas prastais žodžiais 
(išreikštas nušvies jūsų širdis gaivinančiais saulės spindu­
liais, ir jus įtikėsite — nereikės kitų įrodymų. Del ne- 
■uto dalyko, del pasakos, ar butų galėję iškęsti baisius 
■entėjimus ir mirtį apaštalai ir tūkstančiai kitų krikššio- 
Bi? Ar jus tai padarytumėte del pasakos? Kristus tik- 

prisikėlė, nes pasaulio Kūrėjui Dievui viskas galima.
Bad Jis yra tikras Dievas, tai rodo stebuklingas moks- 

, .....loss

ny, o aš jame. Kaip mane siuntė gyvasis Tėvas, ir aš esu 
gyvas per Tėvą, taip ir tas, kurs mane valgo, bus gyvas 
per mane” (Jon. VI, 57—58), sako Jėzus. Taip, mes pri­
sikelsime ir gyvensime," jei musų kūno sąnariuose ir sie­
loje gyvens Prisikėlusis. Jis mus prikels, nes sako: ’’Kas

mes turime pergalėtį save, pergalėti puikybę; pergalėti 
nuodėmę, mirtį. O mes tai atliksime jei klausysime Šv. 
Jokūbo patarimo: ’’Taigi išpažinkite kits kitam nuodė­
mes ir melskitės vieni už kitus, kad butumet išgelbėti” 
(Jok. V, 16)). Šit kada mes-galėsime prisikelti ir nau­
jai gyventi.

Tad pradėkime, broliai, sulig šia Kristaus prisikė­
limo švente naują gyvenimą Kristuje, garbindami jį šv. 
Eucharistijoj. ,Taip gyvendami ne tik mes prisikelsime, 
bet, prikelsime musų tautą, atgaivinsime ją dvasioje. Tik 
per katalikų religinę praktiką mes galime prisikelti gyve­
nimui, rodydami, iškrikusiam pasauliui gyvenimą Kris­
taus dvasioje.

Mes turime jau savo darbą pradėti. Mes turime 
prisikelti sakraųientaliniam gyvenimui sulig šia Velykų 
švente iškilmingai varpams gaudžiant, kai 
saulis, stebuklingoji gamta, keliasi ir šaj 
Ši brangi prisikėlimo šventė savo džiaus 
netikėliui žemės gyve; ’

f ir visas pa­
kili .į Ąlleliuja! 
tnu

■OJO

kendęs nepasitenkinimuose, gyvenimo ir religijos skep­
ticizme ir norėjęs vienu mirksniu pabaigti su vilingu pa­
sauliu, išgerdamas nuodų taurę, bet išgirdęs Velykų var­
pus ir prisikėlimo imną, nebegali savo sumanymo įvyky- 
ti — garsai atplėšia taurę nuo lupų — ir Faustas prisimi­
nęs mažystę, susigraudina ir sušunka:

Skambėkite, jus saldžios dangiškos giesmės!
O ašara, srovenki... žeme, vėl aš tavo”!...*)
Ir nuo to stebuklingo varpų skambėjimo, nuo prisi­

kėlimo vėl jis pradeda naują gyvenimą, įgauna noro to­
liau ieškoti tiesos ir tik dėka prisikėlimo imnui jis gali 
išgirsti mirdamas senatvėj angelų žodžius:

’’.Kas nuolat siekdam’s nenuilsta, 
Mes galim tąjį išgelbėti.”**)

Jei Faustui, tam skeptikui,’Velykų varpai suteikė
jėgos gyvenimui ir išsigelbėjimui, tai mums, katali­
kams, gyvenantiems Kristuje ši džiaugsmo šventė, Vely­
kos, turi turėti gilesnės prasmės. Šios šventės primena­
mieji faktai duoda mums garantijos, kad bus pergalėtas 
blogas, kad užtekės trilypė tiesos, gėrio ir grožio Saulė 
visame gyvenime. Mes sulaukę Velykų šventės, svei- 
kysime vienas kitą, sveikysime žmones ir sakysime pana­
šius žodžius, kokius angelas prie Kristaus karsto mote­
rims yra pasakęs: ”Ir greitai eikite pasakyti Jo moky- 
tiniami, kad Jis yra prisikėlęs” (Mat. XXVTII, 7). Mes 
tinkamai turime prisirengti sutikti prisikėlimą ir gyveni­
mą, kad musų širdy tikrai suliepsnotų galinga, amžina, 
tyra ir saldi Meilės liepsnelė, ir kad taip mes pradėję gy­
vąjį gyvenimą galėtumėm pritarti angelų imnui:

Kristus jau kėlėsi! Džiaugsmas Jo laukusiems!
Nes Išganytojas, sielų Ramintojas
Skausmus, liudijimus, skurdą, kentėjimus 
Jau pergalėjo!

Jau kėlėsi Kristus! Ir jus prisikėlė!
Iš karsto tamsybės, kad amžina meile
Gyventumėt amžiais! Vargšus sušelpusiems,
Džiaugsmą jiems teikusiems, viltim gyvenusiems,
Viešpaties troškusiems, garbę Jo skelbusiems, 
Kristus jau kėlėsi! Štai Išganytojas
Žėngia garbėje!... (Faustas, I dal. I sc.)

Washingtone, "Kūdikių Priežiū­
roje” aprašoma apie mažo vaiko
valgį ir priežiūrą. "Vaikų Prie­
žiūroje” apie va’kus prieš eisiant 
į mokyklą. Abidvi galima gauti 
pareikalavus iš Vaikų Biuro. (De­
partment of Labor, Children’s 
Bureu, Washington, D. C.).

DR. K. PAKŠTO KULTŪRINES 
MISIJOS.

Daugiau prakalbų Naujoje An­
glijoje Dr. K. Pakštas nebegalės 
sakyti. Antroje gegužio pusėje jis 
ketina važiuoti į vakarus (Chica- 
gon) ir pakely galėtų dar pasa­
kyti keletą prakalbų. Del laiko 
ir sąlygų prašoma į jį kreiptis 
šiuo adresu:

Dr. K. Pakštas, 16 Tower str., 
Worcester, Mass.

vienam 
ji turi

*) Goteh’ės Faustas I d I scena.
**).«Goeth’ės Faustas n d. V Akt.

(į

Mažiausia bažnytėlė pa­
sauly, kuri yra Des Moines, 
Lows, mieste.
’z"-'■ 1 ■ ■■■raa-»--' -fe;
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vinime ir jos palaikyme A-' nėšį — tai ar turime gailė-j,venimu sekame Jo paliktus jie apsigyventą su lietuviais, to- Emiliją ir Oną'ir viena iš ją da- 

I merikos lietuvių išeivijoj*’ tis tų kelių dolerių, kuriuos pavyzdžius. Ir jei tik mes 6udu išgelbėtų savo tautybę bar gyvena Lietuvoj, ištekėjus 
į Susiv. labai daug prisidėjo? per metus sumokame? Aiš-; labiau laikysimės vienybės ic 6utų naudingi sau-ir Lietuvai, už gerb. Mato Miluko, gerb. kun. 
O kas nežino to, kad Lietu- ku, kad ne, •—nes tie mo-įir sutartinai VISI NARIAI 
,vos nepriklausomybės auku- 
,ran, Sus-mo nariai šimtus 

I tūkstančių-sudėjo; apart pa- 
įvienių narių čia pasižymėjo 
'kuopos, apskričiai ir paga- 
įlios pats Centras, kuris šim- 
! tais yra aukavęs ir už kelis 
j tūkstančius dolerių Pasko­
los bonų pirkęs. Žodžiu, do- 
i.ros — tikybos palaikyme ir 
lietuvybės ugdyme jau esa­
me nuveikę tiek, kad šian­
dien galime pasigėrėti.

4. Medžiaginės pagalbos 
teikimas yra musų Sus-mo i 
vyriausias uždavinys. Čia 1 
.jau reiškiasi tikroji brolybė. 1 
Juk nėra gražesnio, prakil- ; 
nesnio darbo, kaip vienas ; 
.antram pagelbėti nelaimėje. 
,Čia jau tiesioginiai pildoma 
paties Dievo įsakymą mylė­
ti savo artimą kai pats save. 
O šiame artimo meilės išrei­
škime — nelaimėje pagalbos 
sukeikime, turbut, nė viena 
kita lietuvių organizacija 
negalėtų susilyginti su nuo­
pelnais musų S. L. R. K. A., 
kuris kas Savaitę išmoka sa­

lvo nariams tuksiančius do- 
lerių pašalpos ir pomirtines, 

j Reiškia, kas savaitę ir kas 
dieną yra teikiama ir tan­
kiai gausi pagalba musų 
broliams bei seselėms pate­
kus nelaimėn. 0 kiek nuš- 
luostoma ašarų našlių ir naš 
laičių... Pažvelgus tik į vie- 

| nų pereitų (1923) meti] po-

vinime ii- jos palaikyme A-1 ne'sį — 
. T: „4 .,,,-:., :x • •■ ' 4-i« 4-»» 1-

S. L. R. K. A. CENTRAS SVEIKINA KUOPAS IR 
VISUS NARIUS SU ŠENTOMIS VELYKOMIS.

Po ketuinosdešimts dienų,varkyti, kas papildo musų 
gavėjimo ir liūdėjimo, krik- trukumus, 
šėtoniškas pasaulis sulaukė 2. Apšvietos klausime, lygi1 
savo ir visos žmonijos Iš-1 galėtume kiek paisgįrti tuo-' 
ganytojo iš numirusių pri-įmi, kad sugebėjome sųorga-. 
sikėlimo. Tuo prisikėlimu.'nizuoti ir išleisti savaitinį 
Kristus galutinai įrodė savo laikraštį ’’Garsą”, kuris ap- ' 
dievystę ir užtikrino sielos gvietos reikalu nedvcjotinai’u 
nemarumą, amžinojo gyye- atlieka svarbią rolę. Vienokį 
nirno esybę. Krikščionių-ka- toli gražu, tuo reikalu, nc- 
talikų pasaulis, paminėda- padarėme tiek, kiek priva- ■ 
mas Kristaus iš numirusių lgj ome padaryti. Mes dar.- 
prisikėlimo dieną, neveltui1J neturime atsakančio knygy- 
gieda „džiaugsmo giesmę — uo, iš kurio S. L. R. K. A. 
Alleliuja!

Mes, S. L. R. K. A. nariai, galėtų semti mokslo žinių, 
paminėdami šias šventas i Musų kuopos permažai krei- 
Velvkas, turime , padaryti.Pia domės į paskaitų paren- 
ben^ trumpą peržvalgą iš sa‘, gimus, steigimus savų kny- 
vo nrtveiktų darbų. Juk, su-,, gjmėlių^ platinimą sveikos 

’ kurdami. Susivienijinią Lie - i katalikiškos spaudos. Juk 
tunų Rymo Katalikų Ame-,'nėra paslaptis, kad ir musų] 
riicbje, nevėlttu į konstituci- .8. L. R. K. A. narių tarpe. 
jos jpirin'ų puslapį įrašėme rasime tokių,> kurie yra nuo- ] 
šiuos ŠiMyienijimo tikslų latiniais. bedieviškos, išgvė- 
punktus: " tusios spaudos skaitytojais,

a) Jungti Lietuvos Kata- •r£’rn^aif.ir bcdievišktl <^au- 
likus prie S. L. R. K. A.^-, CTU lobais nariais u-net a?

b) Skleisti apšvieta; iokie rcisk™ai
c) Platinti dorą ir tautiš- ir mums grožėtis

kūmo dvasia- apsvietos' papuošalais, nes. . . v - .y -
, m ’ .t- jie išduoda niusu nepilna imirtinių ir pašalpų išmoke-
d) Teikt! medziagnką pa- susipratinu} ir ’ ’ ' ” '

a’ . ■ mą atskirti dvasios maisto
Jau vien iš tų kebų punk-. nuo nuojų. Tas reiškia, kad 

tų ĮTa aišku, kad musų bus- (susipratusiems, švieses­
nio pagrindas remiasi Kris-'g L R K A na. 
taus mokslo dėsniais, kad S. riatna daug reikės pa- 
L. R. K. A. yra sukurtas jD-bėti pačių narių tarpe 
svarbiausiais ir brangiau- dek išvystymo sveikos, tyros 

apšvietos ir pilnutėlio krik- 
ščioniškai-katalikiško susi­
pratimo. Šis darbas yra di­
delis, platus ir svarbios rei­
kšmės; juomi reikėtų rūpes­
tingai susidomėti ir kiek 
.daugiau padirbėti visiems.

daug nepadarėme. Per 37 į 3. Doros ir tautiško Susi­
metus musų Sus-mo gyva vi- pratimo kėlimo uždaviniai 
mo, nepajėgėmeme 15-os da- yra ytiu svarbus ir ankštai 
lies Amerikos lietuvių kata-. rišasi su musų gerove ir gar 
likų suorganizuoti — prik- į be. Čia gliudi kilnių idealų 
viesti prie Susivienijimo, žydinys; čia kiekvieno lie- 
Delko? Nors čia butų gali-į tuvio kataliko uždavinys, 
ma surasti daug priežasčių j Dora yra pagrindinis žmo- 
atsųkymui į Idausimą ’’del-j gaus gyvenimo dėsnys; tan­
ko!”, vienok galima ir trum lybės gerbimas ir jos patal­
pai atsakyti, jog tai didžiau- kymas yra kiekvieno t nutie­
sia priežastis yra tame, kad čio privalumas. Šių princi- 
mes patys, S. L. R. K. A. 1 pų deliai musų Sus-mui ir 
nariai, dar užtektinai neper-Į reikėjo atsistoti, ant grynai 
sitikrinome, neįsigilinome į katalikiško pagrindo, 
svarbą ir naudingumą musų doros ir tautybės patvaru- 
Susivienijimo. Mes perdaug 
žiūrime per materializmo a 
kinius, o permažai gilinamas 
į idėjines brangenybes, ku­
rias musų Sus-mas apima.
Tarsi mums butų nesupran­
tama, kad žmonių gyvybė 
ne vien duona, bet ir dva­
sios maistu yra palaikoma, 
kad materializmas be idea- 
ligmo — yra nuodingas. Ir 
kuomet mes patys nesame 
ganėtinai įsitikinę į musų

nariai, prieinamom sąlygom

siais reikalais. Tad, čia 
ir bus pravartu prisiminti 
kiek daug nuveikėme, kiek 
atsiekėme užsibriežtais tiks­
lais.

1. Katalikų organizavime, 
turime prisipažinti, kad

nes

mas pridera nuo kataliky­
bės. Tad neveltui musų Sus- 
mo konstitucija reikalauja, 
kad nariai butų praktikuo­
janti katalikai, nes tik to­
kiais būdami gali išsilaikyti
doros ir tautybės dvasioje.! 
O patys nariai, būdami do­
rais ir sąžiningais tautie­
čiais, sugebės išauklėti to­
kioje pat dvasioje ir augan- 
čiąją kartą.

. Kad doros palaikyme ir 
vienybės galybę ir tos galy­
bės vaidmenį musų paeiti 
visapusiškai naudai, aišku, 
kad negalime turėti reikia­
mo pasišventimu ir ištver 
njingo pasiryžimo utsielįi- 
mųi ;užbrėžto? tikslo. , Tad, 

’čia ir gludi musų Susi t ie- 
iiijimo nespartaus augimo 
'priežastis. Tai viena, p ant}- 
ra. priežastjs galį ir rtame, 
kad įr biznio pagrindus nd-

kesniai nenueina vėjais, bet 
ištiesimui rankos ir suteiki­
mui pagalbos neldimen pa­
tekusiam raust t artimui.

Taigi, padarę tik abelnais 
ruožais trumpų peržvalgų, 
aiškiai galime įsivaizdinti tnui, Bažnyčiai ir Tautan 
kad mes, S. L. R. K. A. na-Į 
riai, susispietę po musų1

■ brangaus Sus-mo vėliava
■ atliekame svarbius darbus, I
■ kuriais galime pasididžiuoti. Į 

Ypač galime pasididžiuoti ’
i tuomi, kad tie musų darbai I 

ir užsibrėžti siekiai yra at- 
liekami ne-vien iš ekonomi­
nių sąlygų, materialistinių 
aplinkybių prievartos, bet ir į 
gražių, prakilnių idealų dc-į 
liai. Ir kuomet sykiu atlie-| 
kame labdarybės, medžiagi-/ 
nės paramos žvilgsniu svar­
bius uždavinius ir tuo pačiu 
idėjos žvilgsniu nuveikiame 
didelius kiilfurinūs darbus, 
tai tikrai galime džiaugtis 
Kristaus iš numirusių pri­
sikėlimu, nes mes savo gy-

Antras svarbus klatusimas pa­
keltas, kad geriau čia lietuvybę 
išlaikius, steigti lietuvių mokyk­
las kur tik galima, jaunimą vesti 
prie lietuvių kalbos pamylėjimo, 
jam kalbinti S. L. R. K. A. svar­
bą. Tie darbai, apie kuriuos busi­
masis Seimas rimtai turės pagal­
voti, nes ir konstitucijoj turime 
pažymėję, kad rūpinsimės lietu- 

Paminėdami Kristaus į§ i vybc- Jei mums lietuvybė ir ka- 
numirusių prisikėlimo šven­
tes — Velykas — prisikel- 

I Irime ir mes, S., L. R. K. A. 
j nariai, kurie iki šiol buvo- 
> me apmirę arba miegojome 
; nerangumo miege, ir pada­
lykime pasiryžimą aktyviai 
I pasekti pavj-zdį tų, kurie 
j visa širdimi darbuojasi mu- 
' sų brangaus Sus-mp dirvoje. 
| Tokių pasišventusių darbuo 
.tojų savo pavyzdžiui rasime, 
veik kiekvienoje kolionįjoje 
— kuopoj. Tik dėkimės prie 
darbo visi, o apie didelius, 
gausius laimėjimus abejoti 
nereikės.♦

J. R. Mačiulis, 
Publ. Vedėjas.

energingiau pasidarbuosi­
me, tai nedvejotum užpil­
dysime esamus trukumus ir 
sulaukę kitų Sv. Velykų, ga­
lėsime pasididžiuoti gauses­
niais nuopelnais savo arti-

tolikybč nerūpės — tai kam-gi 
rūpės?

Toliau užklausta raitininko, ar 
gaVb iš Centro atsakymą, del aps­
krities veikimo. Atsakyta, kad uo­
gavo, todcl susirinkimas išreiškė 
tuomi nepasitikėjimą.

V. Mardosa patėmijo, kad Cen­
tras perilgai užtraukia ligonių pa­
šalpų išmokėjimą — 3 
vaitos praeinančios kol 
pašalpą.

Padidinta apskrjties

Miluko brolio. Amžiną atilsį, ve­
lionė, apart Sus-mo, prigulėjo ię 
prie keletos kitų gerų, kilnių 
draugijų, kaip ve, Šv. Onos, Tre­
tininkų ir kitų. Ir ant kiek išga­
lėjo, aut tiek rėmė, taip manta, 
kaip ir darbuote — veikimu Lie­
tuvos reikalus, pavargėlių ir ka­
talikybės. Ir kad tai buvo dar 
prie to visko ir labai mandagi, 
kilni moteris, tai kartu su kun. 
gerb. Ignu Zinibliu, kuris tai jai 
maldomis patarnavo. Tariame:— 
Requiescat ta pace!

z K. V.

ir 4 su­
gaunama

IŠ KUOPŲ DARBUOTES

valdyba.
Vietoj buvusio ižd. V. Mardosos 
išrinktas S. Šimanskis iš 80 kp., 
Eynon, Pa. Box 11; 2 pirm. J. 
Mostelis; 2 rašt, S. Valašinas iš 
83 kp.,

Kitas suvažiavimas nutarta lai­
kyti balandžio 27 d., f
pietų, Šv. Juozapo bažnytinėj sa­
lėj, Scranton, Pa.

Į ateinantį suvažiavimą nutaria 
pakviesti į apskritį dar riepride- 
rančias kuopaą ^i ■jt.' iill kp., 225 
kp., 140 kp'ii kitas.'

F S. Galinis, nrit.

WORCESTER, MASS.
41 kp. vakaras ir koncertas 

kovo 2 dieną.
Kaip jau buvo pirmiaus orga­

ne skelbta apie tai, kovo 2 d., 41 
kp. vaidino ’’Elgetų gudrumas”. 
Svarbiausias roles turėjo šie as­
menys: Prl Mankus — Slapkaus 
rolėje; P-ni Rauglieuo — Kardu*- 
lės; maža mergaitė Julija Rang- 
liūtė --- Stasiuko; antra — Ma­
rijona Kupstas — Petruko.

Iš js viss atsižymėjo maža mer- 
[ gait ė Julija lijau^liutė. Ji buvo

jimo skaitlines, matome ‘ 
štai ką:

160 nariams pomirtinėmis 
išmokėta — $54,700.00.

1,512 nariams pašalpomis 
išmokėta — $77,566.00.

Reiškia, praporeionaliai 
skaitant, kiekvienam pomir­
tinės paveldėjuf išeina po 
$341.875. Gi praporciona- 
liai kiekvienam pašalpga- 
viui išeina $51.30.

Šių metų sausio, vasario 
ir kovo mėnesiuos išmokėta 
pomirtinėmis 52 nariams — 
$30,316.66, arba kiekvienam 
po $583.012. Pašalpomis iš­
mokėta už tą patį laikų 496 
nariams — $28,551.75, arba 
po $57.564 kiekvienom, skai­
tant praporeionaliai. O rei­
kia žinoti, kad tarpe gavu­
sių pašalpų ir pomirtinių y- 
,ra tokių, kuriems išmokėta 
po tuksiantį ir viršaus dol. 
pomirtinės arba pašalpos li­
goje; jei pasitaiko nariui il­
gai sirgti, prisieina, išnioke- 
,tį arti tūkstančio dol. pašal­
nos tik vienoje ligoje, o jei 
pasitaiko kelis sykius sirgti

■ skirtingomis ligomis, tąsyk 
išmokama pašalpos daug

, daugiau. Gi numirus taipat
■ išmokama kelis šimtus arba 

tūkstančius dolerių vienam
i nariui, tai yra tiek, Įdek įsi­
prašydamas užsirašo^

Iš virš pažymėtų faktų 
mes matome, kad Sus-mas 
kas metą, kas mėnesį ir kas 
savaitę išmoka savo na­
riams dideles sumas medžia­
ginės paramos tiems, ku­
riuos sutinka nelaimė. O kai 
visi nariai mokame, tai kad 
ir po mažai mokėdami, su­
dedame didelį pagalbos šal­
tinį, kuris buna atviras ne­
laimės patiktiems nariams.

PRANEŠIMAS Jej, Wilkes Barre, Pa.
S. L. K. K. A. kuopoms | Gerbiamosios kuopos, ma-
N. Y. ir. N. J. valstybių įonėkite išrinkti delegatus 

apskrities‘į* suvažiavimas į-j 
vyks sekmadieny, balandžio 
27 d., p. Augusto Liutvįno.' 
salėj, 69 Park St., Eliza- ‘ 
beth, N. J. Prasidės nuo,1

ir prisiųsti į šį suvažiavimą 
-r naudingais įnešimais 
šiam apskričiui. Be to, daug 
apskrities bėgančių reikalų 
reikės apsvarstyti.

1:30 po pietų, šitas suvažia-| l suvazrayimų kvrew- 
vimas yi-aępriešseiminis, tad “e, ko™srjų, kurr buvo.rs- 
gi visos knrpos malonėkite parko paėmimui rug- 
išrinkti iš savo tarpo gabiau.P1^10.15- ^ dienai- 
sius atstovus ir įteikite rinr-i . .
,tų ir naudingų įnešimų, kuJP™. apskrities 
rie galėtų būti ant naudos UU03Ll'(izlal .Via 
mums patiems ir musų or-’ 
ganizacijai,. nes dabar yra 
proga visus pageidavimus 
išreikšti ant šio suvažiavi­
mo, sujungę visas skirtingas j 
mintis į vieną bendrą mintį;
ir tuomet galėsime savo pa-

sius atstovus ir įteikite rim- Kurios kuopos dar nesat 
prisidėję, 
prašomos 
prašome 

savo mo-
prisidėti. Taipgi 
kuopų užsimokėti 
keseius i apskritį.

Šis apskrities suvažiavi­
mas ypatingai turėtų būti 

i skaitlingas, nes artinasi 2 
metų organizacijos Seimas, 

geidaus ‘“iSiTeitniri. dau« dal^.k’Jredl5s aP’ 
Tad-gi gerb. kuopos, kiek­
viena malonėkite prisiųsti 
nors po vieną atstovų. Atsi-i 
minkite, kad tai yra reika­
las dalyvauti suvažiavime; 
atsiminkite, kad tolei bendri 
suvažiavimai duoda žmogui 
daug energijos ir įtraukia Į 
bendrą darbų ir vienybe. 
Tad-gi'kviečiam ir tas kuo­
pas, kurios jau daugelį kar­
tų nedalyvavo suvažiavi­
muose. Vardų neminėsiu, 
,nes aš esu tikras, kad šiame 
suvažiavime dalyvausite.

A. J. Domeika, 
Pirmininkas

tarti. I
i Musų apskritys ir Lietu- 
■vai daug gero yra padaręs, 
|nes pernai metais su virs 
300 dol. pasiuntė Lietuvon 
Vilniaus vadavimui. Užtad, 
reikia tarti ačiū kuopoms ir 
apskrities darbuotojams.

Ant.’ Muckus, pirm., 
V. K. Balinskas, sekt.

2 vai. po gerai išmokas’ savo rolę ir gies­
mes,, karias laike lošimo giedojo. 
Jdjias Vaitkevičius, kuris turėjo 
uc net dvi roli — pono ir dakta­
ro, gerai atliko. I’-nas šiugždinis 
— Akamano rolėje; J. Bilinskas 
— Jono; Alena Kaadratavičiutė
— ponios; .Qria KaiidratavičhitS
— merginos; p-ui. M. E- Milienė
— slaugės;, J., Tatnlis ir T. Ru- 
siackas — tanių rolėje’. Visi mi­
nėti aktoriai atliko savo roles ge­
rai.

Koncertinę dalį išpildė šie as­
menys: Julija Rauglintč savo ma­
loniu balseliu gražiai 
pianu akompanavo Ona 
niuto. Dvi mažos mergaitės 
rojo smuikoinis duetą — Kostan-/ 
eija Kušlevičiuto ir Angelė Stan-/ 
keliuniutė, pianu akompanavo E* 
Iena Kondrotavieiutč. Stakelin- 
nitltč pasako gražias eilutes ir 
smuiką solo pagrojo. Ona Žemai 
taitė ir Ona’ Danišiutė gražiai pa 
dainavo, akomponavo Julija Že 
maitaitė, taipgi ir eilutes sakė 
Dainavo Magdalena Paulikoniutė 
akomponavo Ona Paulikoniutė 
Jos gražios daineles, malonus bal­
selis labai patiko publikai ir buvo 
atšaukta antru kartu padainuoti) 
Dainavo Marijona Kibildžiutė, a-l 
komponavo Veronika Kibildžiutė. 
Pagrojo smuiką K. Lekeekutis, a- 
komponavo Magdalena Lekeckiu- 
tė. Dainavo Zofija Blaveckiutė.

41 kp. širdingai dėkoja visiems 
lošėjams ir išpildžiusiems konccr- 
tenę dalį, o ypač panelėms Pau- 
liukoniutčms, kurios savo užduo­
tis išpildė kuogeriausia. Taipgi 
nuoširdžiai ačiū tiems'nariams, 
kurio dėjo visas pastangas, mokė­
si patys, dar ir savo valkus leido.

1 Kuopai liko gryno pelno iš to 
vakarėlio $46.35. Rengėjai- Stan. 
Čyžius ir V. Blaveckas.

Kovo 8 d. du nariai padidino 
savo pomirtinę nuo $250 iki 1000 
dol. Priežastis tame, kad tie na­
riai prigulėjo prie svetimtaučių 
taip vadinami! ’’life insurance” 
kompanijos ir jie mokėdavo po 
$1.45 į mėnesį už/$700'pomirttaės, 
o v S. L. R. K. A. už $1000 reikia 
mokėti pagal motų tik $1.07 į 
mėnesį. Tai didelis skirttunas. To­
kiu budu pametė minėtą ”insu- j 
ranee”, o padidino pomirtinę Su­
sivienijime ir tuos pinigus sutau­
pys, kuriuos but sumokėję sve­
timtaučiams.

Tai geras pavyz,dis! Visiems 
taip reikėtiį^padaryti, nesiduoti 
savęs išnaudoti svetimtaučiams ir 
savo piiįigj1 nemesti jiems už dy­
ka.

■ Korespondentas.
Red. prierašas. — ši korespon­

dencija suvėlintas iš priežastie 
vietos stokos.

PHILADELPHIA, PA
10 kuopa paduodam inešiunis i . 

busiantį Seimą, Vienbalsiai buvo 
nutarta, kad ‘pasiųsti/ į organą 
’’Garsą”, kad patalpintų sekan 
čius ,nutarimus:

1) kad naujų narių įstojimo 
mokestis paliktų visas kuopos iž­
de. Iš tų pinigų kuopa galės pas­
kirti savo nariams kokias dova­
nas, kas prirašys naują narį. Na­
rys gaudamas atlf^inimą, steng­
sis 'kaip ' galėdamas, kad gauti 
daugiau narių. Iš to bus pelnas 
ne vien nariui, bet ir visai orga­
nizacijai ;

2) kad ligonių blankos butų su­
mažintos: No. 1 panaikinti visai; 
No. 2 padaryti į jų vietą. Narys 
išsirgęs porą savaičių,. tegauna 
mokėti už vieną savaitę, tas nėra 
pervėlus pranešimus, kad narys 
serga ir kas dvi savaiti prisiunčia 
į Centrą. No. 2 blankos yra gana;

3) kad Centras įsigytų savo loe 
ną spaustuvę, tuom galės page­
rinti laikraštį;

4) kad visos kuopos .turėtų tei­
sę rinkimuose paduoti savo kan­
didatus į Centro valdybą viešai 
pirm seimo už trijų mėnesių, Są­
rašus paduotų kandidatų tini bū­
ti paskelbtas visionts nariams. 
Nariai pilimi užsimokėję t.ur tei­
sę balsuoti už tuos kandidatus,

, kuriuos kam patiks;. trys kandi­
datai gavę daugiausia balsų ga­
lės dalyvauti seime ir iš jų birt 

1 renkama į Centro valdybą. Tokiu 
■ budu tur būti renkama visa val­

dyba ;
3) kad nariai sulaukę 65 metų 

senumo butų paliuosuoti hito mo­
kesčių, tilt tolti noriai, kurie pri­
sirašo ne senesni kaip 30 motų į 
S. L. R. K. A.;

. 6) kad, moteris,, likusios našles, 
butų palluosuotos tino lėšų mo­
kesčių, kurios benori laikraščio 
imti

L. R. K. A. PENKTO PENN. 
APSKRITIES PROTOKOLAS 
Sus-mo 5-1 o Pennsylvatiijos ap­

skrities susirinkimas laikyta ko­
vo 30 d., Scranton, Pa. Susirinki-

■ mą atidaro pirai. P. Mieliauskas, 
2 vai. po pietų. Dvasios vadas 
gerb. kun. Kuras atkalbėjo mal­
dą. Perskaičius pereito susirinki­
mo protokolų, vienbalsiai tapo 
priimtas. Pasirodė, kad šiame su­
sirinkimo dalyvavo atstovų ,nuo 
trijų naujų kuopų; iš viso susinu- 

I kimo atstovauta šešios kuopos, 20

S.

HAZLETON, PA.
S. L. R. K. A. 2-tro Pcn- 

nsylvanijos apskrities susi­
rinkimas įvyks balandžio 27 
d., 1 vai. po pietį], Igno De- ‘atstovai.
gučio salėj. Vietinis klebonas prisiminė . a-

ir
7) kad Cuntriis garbintų organe 

tuok narius, kurie yra neužsimo- 
kėję ”flų,” mokesties.

10 kp. valdybos parašui;
Joseph Sudanis, pirm., 

Jonas Grinius, prot. rast., 
Pranas Jazdiuškas, fln. rast.

Visos kuopos priklausau- pi« ateivių varžymą, ištautėjitną. 
šios šiam apskričiui, malo­
nėkit atsiust (įelegatus šu.
naudingais sumanymais, nes kalboa gebėjimui.
jau Seimas įvyks birželio j Prisimintą moterų amerikohių 
mėnesy, tai dabar laikas pa- turtingoji organizacija Ameriko- 
.duot naudirigus siunany-ip> kurios tikslu yra pasigauti at-

1 ‘ įvykusius į šią šalį-ateivius savo
J. A Kavaliauskas, rast. ^bon !'■ kuogreičiausia atimti išjhuvo Juozas o motta^- Oual. 

’ jau -(aulinę gyvybę. Suvažiavimus po trumpos ligos,. Tos du*-
'•*1 «> no rrm/ln vi nn Iv kj I . ]? ii>j -filPOUA

KETVIRTAM PENNSYL- 
VANIJOS APSKRIČIUI
4-to.

« 1 w , |. ..skrities
g^Mįif gausios medžiagines -į pašalpos skyrių po taip tijį į.924 m. 

v. .ė/r.. .............*

lietuvybės ugdyme S. L. R. 
K. A. yra labai daug pasi­
tarnavęs, tai netenka dvejo­
ti ir, turbūt, niekas nedrįs­
tų ginčyti. S. L. lt. K. A. 
tūkstančius lietuvių sulaikė „__ _ L._______ _____ ...
nuo dorinio susmukimo- ir! Gi ,jei kuriems pasiseka iš­

plikti vi­
suomet sveikiems ir iš tos 
priežasties netejjka* reika­
lauti ir gauti pašalpos, bet

tautinių bankinių. įSus-uio vengti nelaimės, 
nariai moliai yra pasidarba­
vę parapijų kūrime ir jų pa­
laikymui nesigailėjo ir Besi­

,.X t1 > '; f?:

ir lietuvybės palaikymo ir jos gy­
nimo svarbą. Visi atstovai pasiry­
žo stoti į darbą savo tautybės ir

PHILADELPHIA, PA. 
In Memoriam.

Kovo. 30. d, S>. L. R. K. A.
kp. pirmininką, gerb. Matą Dauk­
nį palietė didelis nuliūdimas — 
jo moteris, kuri; tąi< ir buvo. Sus­
ino narė, ęerb. Ona paukiūcne, is 
tėvų Šidagiutč (jws tėvo Vardas

20

lįtomsylvanijos' ap-
{šAažiavimas bus 
baĮmdžio 27 d., .2

Ąp, /Hfl.

'i

( SHENANDOAH, PA. ’ ?jo 
. J’vųšomo visų1'barių 'pi-ikliiusurisj 
čių prie S. L. R. K. A. 40 kpbjj 
Shenandoah, Pa. pristatyti sa-^1 

mokesčių knygeles į klcboir .■ 
prieš pabaigą šio mėnesio. Tą ; A

nų pasirpirč. Amžiąuą ji- turėjo 
vos 58 metus. Gimė,Lietuvoj,’kai­
me Daglėriai, Cšalptos parapijos- 
o ; į Ameriką,' atvažiavo prieš 25 
metus su . viršum. Dideliame nu- romo — kaip Centras reikal: 
liūdime paliko gražiai išatdilotus del 40 kp. tvarku. 1

visus nurodymus ir utformucjjaa, w išaugimus du agnu, gg, Putrų

, A reiškė pageidavimus, kad S. D. R. 
K.. A. Centras, turėdamas Nev; 
Yorke, vietoje, namą, lengvai ga­
li daryti tą, ką daro toji svetim­
taučių moterų organizacija — pa­
tikti ateivius1 uosto,1 jieins Alioji

Kun. S. J. Norbul
PA7»^tli»avvrnn ‘R/ftW



Musų Teatras

fit. Dnbickaj, rašt.

J. Jonulis, rašt.

J. Arbatavioius.

Rašt.

BANKBait.

tll'lb

35c.

tugiau-bus)

’’Garsas” yra tai moralia S. L. 
B. K. A. maistas. Skaitykite jį ir 
Mitus kalhiakite, kad skaitytų.

pavėla- 
”Drau-

o per­
sist o-

New York City, N. Y.—106 kp. 
susirinkimas bus balandžio 20 d., 
tuoj pto pamaldų. Aušros Vartų 
par. salėj.

WIUMMSBURGH
SAVINGS

Warrior Run, Pa. 238 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 20 d., 
Kl. Rimkos salėj.

Plains, Pennsylvania. — 212 kp. 
susirinkimas bus balandžio 20 d., 
2 vai. po pietų, paprastoj vietoj.

A. Joniką, rašt.

Exeter Boro, Pa. — 57 kuopos 
susiriiikimas-bus balandžio 20 d., 
M. Griškonio salėj, 991 Wyoming 
Ave., 2 vai. po pietų..

Burlington, N. J. — 120 kuop. 
susirinkimas bus balandžio 20 d.. 
Jurgio Jonulio name, 7 House ir 
Bood St.

Bentleyville, Pa. — 92 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 20 d., 
tuojau po sumai, paprastoj vietoj.

Bait.

Struthers, Ohio. — 269 kuop. 
susirinkimas bus balandžio 20 d., 
2 vai. po pietų, lietuvių Progresy- 
vio kliubo salėj, 628 Franklyo 
Ave., Youngstown, Ohio.

K. Stupinkevičia, rašt

Luzerne, Pa. — 28 kuopoa 
susirinkimas bus balandžio 20 d., 
2 vai. po pietų, Antano Mockui- 
Šio salėj, Bennett St,

P. V. Zdanavičia, rait.

Inkerman, Pa. — 194 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 20 d., 
2 vai. po pietų, Kazio Pūkelio sa­
lėj. Kviečiame visus narius susi­
rinkti.

"" Eynon, Pa. — JO kuopos 
susirinkimas bus balandžio 20 d,, 
Priimami nauji nariai ir mokes­
čiai. J. Jokūbaitis, sekr.

žingsni 
nuomo- 
ir tam

Schenectady, N. Y. —,245 kp. 
susirinkimas bus balandžio 27 d., 
2 vai. po pietų, šv. Kryžiaus par. 
salėj. Malonėkite visi nariai atsi­
lankyti ir naujų narių atsivesti.

Gaidri J. Juozas, sekret.

Dorrisville, UI. — Musų 123 kp. 
susirinkimai esti pinną nedėlią po 
penkiolikto uc 6, tik pirmą, neda­
lią po 15, tai ir užkviečiam visus 
narius susirinkti ir savo draugus 
atsivesti’.

Wyoming, Pa. — 244 kuopoj 
susirinkimas bus balandžio 20 d., 
3 vai. po pietų, pas M. Balukevi- 
Čių, 1 Wyoming Ave.

J. Olšauskas, ršat.

Dramos .tėvas J. Vaičkus, Kauno Lietuvių Meno Kū­
rėjų. Draugijos Dramos' sekcijos pirmininkas. Buvęs ru­
sų valstybinio Aleksandrijos teatro artistas, Petrapily. 
Žinomas lietuviams, kaipo vienas iš žymiausių meninin­
kų, kurio pastangomis Įsįkurč Lietuvos Valstybinis ir 
Šaulių teatrai. Amerikon J. Vaičkus atkeliavo tikslu su­
kurti nuolatinį Amerikos Lietuvių Dramos Teatro. Ak­
toriai tam teatrui ruošiami jo vardo Dramos mokykloje, 
kuriai J. Vaičkus direktoriauja. Bal. 26 d. J. Vaičkaus 
Dramos teatras, daro atidarymų Kismet Temple teatre, 
92 Herkimer str. (netoli Fulton str. ir Nostrand avė. kam­
po). Atidarymo spektakly J. Vaičkus vaidins vieną iš 
žymiausių rolių.

Wilkes Barre, Pa. — 17 kp. 
laikys mėnesini susirinkimą pir­
madieny, antrą dieną Velykų. 21 
balandžio, paprastame laike ir 
paprastoj vietoj.

M. J. Kvietkus, sekret.

St. Clair, Penn. — 130 kuopba 
susirinkimas bus balandžio 20 d., 
paprastoj vieoj. Rast.

sąjunga katrą ištikto 
šmeižia,

Hausimui iškilus get

S-ga i 
šmeižt, 
mokykla ’ ’ 
fesininkų ’ 
bei ardyti 
Mok. S-ga, 
žiayų. V

Draugai,! mokytojai! Pasisteng- 
kimo, kad Isuomažiausiai Į Seimą' 
pakliūtų klerikalų iš krikščionių! 
demokratų; lizdo; Nė vienas mo- Į 
kytojas dabar tenebūna be dar-| 
bo: jo šventa pareiga dabar vi-, 
sur ir visada (ne mokykloje) iš­
aiškinti žmonėins klerikalinių par 
tijų darbus, išplatinti žmonėse 
kuodaugiausia progresyvių parti­
jų literatūros, surengti kuodau­
giausia pasikalbėjimų su žmono­
mis ir mitingų. Budėkime, kad 
valdžia vėl nepakliūtų į kunigų, 
papų (popų?) ir rabinų rankas! 
Dirbkime vardan laisvos mokyk­
los Lietuvos demokratinėje res­
publikoje.

Lietuvos Mokytojų Profesinės 
Sąj. Centro Valdyba.."

Tai šit kaip atrodo kaukę, nuo 
veido nutraukus ir yla iš maišo 
išlandinus, profesininkų ’’nepar- 
Ihigumo ’ gryno ’ ’profesingu- 
ino” dokumentas, ta jų skelbia­
moji niekuomet;- kaipo organiza­
cija, politikoje-per rinkinius ne­
dalyvavusi ir todėl esančioji gry­
nai ingkytojų prol’esipc sąjunga,! 
Čia.. jau.tžipi aiškiai melagyste pa­
sirodo, kad, liet drovu del Seimo 
nario Kvieskoe, kaipo tautos at­
stovo, kuris praėjusių metų bir­
želio 5vd,,Šcimą atidarant yra da­
vęs išįalnpjtgft pasižadėjimą šio­
kio turinio 
sižadu . but

Edwardsville, Pa. — 1 kp. lai­
kys bertainini susirinkimą ket­
verge, balandžio 24 d., 7 vai. va­
kare, bažnytinėj sąlėj. Malonėsit 
visi nariai susirinkti i minėtą su­
sirinkimą ir užsimokėti kožnas 
savo mėnesines duokles. Vaikų 
taip pat bus mokamos bertainbiės 
duoklės. Ir malonėkit atsivesti 
draugu norinčių prisirašyti prie 
S. L. R. K. A.

Gerb. nariai ir narės, malonėki­
te atleisti komitetui už paskyrimą 
minėtoj dienoj susirinkimą, nes 
paprastas nedėldienis, ką vis lai­
kėm susirinkimus pripuola Šv. 

i Velykos, taigi kožnas sulaukęs 
Šv. Velykų, turėsit progą pasi- 

i linksminti. 1 kp. Rast./ ... i Tęsiny s.i •
’’Kas kita L. M. P. Sąjunga, 

kuri niekuomet, kaipo organizaci­
ja, politikoje per rinkimus neda­
lyvavo. Jeigu L. M. P. Sąjungos 
atskiri nariai priklauso partijoms 
ir viešai dalyvauja politikoje, tai 
jie politikuoja ne L. M. P. Sąjun­
gos vardu, o partijos, kiniai prik­
lauso. — Taigi, L. M. Pr. Sąjun­
ga, kaipo organizacija, politikoje 
nedalyvauja ir todėl yra grynai 
mokytojų, prbfesinč sąjunga.”

Drąsus esi, ponas Kvietka, per 
akis' meluodamas! O kas stovi 
4922 m. ’’Lietuvos Žinių” 162 nu­
meryje, kur prieš rinkimus j pir­
mąjį Lietuvos Seimą, po socialis­
tinių partijų sąrašų yra išspaus­
dintas ’’pl'ofesininkų” viešas ofi- 
eijalus atsišaukimas į'visuomenę: 
’’Draugams mokytojams”? To 
atsišaukimb pabaiga šitaip skani-

Šiam
p. ’’Busilas nurodo, kad Profesinė 
Sąjungą buvo visą laiką klerikalų 
šmeižiama, net- dabartinio švieti­
mo sakoma,, kad Profesinė Sąjun­
ga iš bolševikų gaunanti subsidi-.

Minersville, Pa. — 24 kp. susi­
rinkimas bus laikomas balandžio 
21 dieną, panedėly, Adomo Rin­
kevičiaus salėj. Visi nariai ma­
lonėkit pribūti, nes bus prieš-sei- 
miius susirinkimas, bus renkami 
atstovai į Seimą ir nepamirškit 
naujų narių atsivesti prirašyti 
prie Sus-mo.

K. Lapinskas, rast.

Koks tas grynumas jau matėm 
iš aukščiau paduotos ”prof-kų” 
partines, agitacinės ištraukos.

Tame pat vidurinių ir aukštes­
niųjų mokyklų mokytojų suvažia­
vimo darbų aprašysime p. Kvies­
tas kalboje (ir kitų opozicinio 
fronto) pilna keistenybių. Pir­
miau, kaip jau matėme, jis sako, 
kad ”Kta. Mok. Sąjunga nėra 
jokia mokytojų organizarija”, o 
toliau ’’nors Kat. Mok. Sąjunga 
nėra mokytojų profesinė organi­
zacija, vis dėlto referentas pagei­
dauja, kad nenorimieji priklau­
syti L. M. Pr. Sąjungai, tegul ne­
pasilieka neorganizuotais ir prisi­
deda nors prie Kat. Mok. Sąjun­
gos”. Tiiigi čia vėl pripažįsta’ (ir 
negali nepripažinti!), kad Kat. 
Mok. S-ga yra mokytojų s-ga, tilt, 
girdi, neprotėsinė. Kaip tokį ne­
pastovumą išaiškinti — nežinau. 
Sunku, matyt, laputei uodegėlė 
paslėpti.

Katra

Kat. ir Prof. Mokytojų 
gavo pakvietimą į- II. 
mokytojų konferenciją 

. m. birželio 27-30 dd.

LINKSMA ŽINUTĖ.
Linksma mums yra pra-j 

nešti savo priedeliams ir rė-Į 
mėjanaa' jog Viešpats mums i 
padėjo gauti leidimą iš Ko­
mos įsteigti Jėzaus Kančios 
seseris. Jųjų dabartinis var-; 
das bus sekantis: ’’Jėzausį 
Nukryžiuoto Seserys.”

Manau, reikalingu yra pa­
žymėti, jbg tai bus grynai. 
Lietuviška Kongregacija.; 
Jos nebus po jokia kita tau-' 
iJitj. valdžia, kaip nckurie vis j 
iki šiol turėjo abejones, nors i 
jau buvo viešai paaiškinta.

Taip tai po suvirs keturių i 
metų sunkaus darbo ir daug 
rūpesčių Dievas paddėjo 
mums uždėti pamatą šitai 
naujai spsertį lietuvaičių 
vienuolynu.

Jau viskas prirengta no- 
vicijato įsteigimui Jėzaus 

.Nukryžiuoto seserų namuo­
se Ehnlmst’c, Pa. Tik dar 
vienas dalykas trukdo novi­
ciato atliįiiną, jog sese­
rys tuv užsiginusios dvi mo­
kykit: vienų. Plymouth, Pa., 
.o kitą Eynon, Pa. Todėl tu­
rime laukti kol mokslo lai­
kas užsibaigs, arba gausime 
kitas mergaites, kurios už­
ims seserų, vietas mokyklo­
se, nes tos seserys, kurios j 
dabar mokina, turės eiti i ; 
noviciatą.

Dabar Jėzaus Nukiyžiuo-i 
to seserys priimdinės kan-l 
didates arba mergaites, ku-i 
rios nori pastoti į vienuoly-! 
jią. Iki šiol negalėjo priim­
dinėti mergaičių, nes gyve-i 

!no Nekaltos Širdies vienuo-! 
lyne, kur nebuvo ten gana| 
vietos, ir žinoma, nelabai 
.patogu buvo gyventi sveti­
muose namuose. Bet dabar 
užsigyvenusios savo namuo­
se tikisi su Dievo pagalbių 
pradės augti skaitljuje ir 

. plielotri.
Tėvas Alfonsas Maria C. P.

SKO lfeTę’’ MPSBTŪLŪOM

SĄNABIUOSR
.ly1 EenmatlSkl

'’UO*- Skaudėjimai
Tuojsns prasiSalins nuo Tarja, 
kaip tik nusipirkai buteliuką 
(BEAR BALSAM)

MESK03 BALSAMA8
ir vartoji pagal nurodymu, kaip 
ir daugelis tūkstančių, kitų ken< 
tančių vartojo ir vartoja. Jeijju 
negausite tuos vaistus pas vie­
tinį aptiekorių arba pardavėją, 
prisiųsk mums 33c. ir 5c. už pa­
siuntimą, mes tuojaua ifisiųsime 
buteliuk^ Balsamo.

THE CENTRAL DRU6 STORE, LTD.
24 E. Centre Street. 

SHENANDOAH, PA.

Vašingtonas. — šių metų 
vasario mėnesį Jungtiniu 
Valstybių pilietybę priėmė 
12,296 žmonės.

Tolumas Nesiskaito.
GALITE SIŲSTI SAVO DEPOSITUS 

PER PAŠTĄ.
šis yra vienas iš daugelio patogumų, kurį musų 

banka siūlo tiems, kuriems tikrai rupi apie
SAUGUMĄ JŲ TAUPYMO.

Dopositai padaryti per paštą bus indčta ir var­
tota’taip sąžiniškai kaip ir patys padarytumėt ypa- 
tiškai. Klausk del musų knygelės nurodančios šią 
ypatybę pilnai. Taipgi, skaityk atydžiai sekantį 
pranešimą.

Pirmas bertaininis dividendas Sitį metų y.
4% % METAMS

bus mokamas ant arba po Balandžio 21 d., 1924 m.
Pinigai deposituotr ant arba pirmiau Balandžio

3 d neš nuošimtį nuo Balandžio 1 d., 1924 m.
Mes priimame depozitus bile sumos nuo $3. iki $5,000.00.

Ex-mainierys, Jame: 
Brown, paskirtas aukščiau­
siu Škotijos komisijonie- 
riuni.

Rhone, ?a. -i- 240 kuepos 
susirinkimas bus balandžio 20 d., 
2 vai. po pietų, Juozo Žadeikos 
salėj. Rašt.

• Breslau, Pa. — 56 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 20 d., 
Aleksandro Nutaučio salėj, 172 
Wilkes-Barre St.

A. J. Žakas, rašt.

Ireg. 3. V. Pat. Biure.
, Matai ką jis daro!

•Jj’ ^Palauk, kuomet;jį sugaus motina!
Va* MoliuosĄncbauskitc savo vaiku ncturčji- 
K7 mu Bambino po ranka, kuomet jie to rei- 

j kalingi. Jei jie'i.švcmia dalį savo maisto, 
turi vidurių diegimą, išpūtimą, viduria- 

_ . vimą—duokite jiems Bambino be jokio 
atidėliojimo. Tie nemalonus simptomai pranyks 
taip greitai, kaip greitai jų5sist<enią perims bitas ne­
pavojingas.. pasekmingas vidurių paliuoitsuoiojas. 

KŪDIKIAI M3G8TA JĮ! ~ JIS NET PRAŠO DAUGIAUS!
F. AD. RICHTER

tojai, šviesos slopintojai ir lietu­
vių mokytojų budeliai ten daly­
vauja. kad abiem sąjungom neda­
lyvauti. Bet ne — Prof. Sąjunga 
braukšt uitsiitučia atstovą, drau­
ge su lenkais dalyvauja. O kam 
tatai din ė?-,— gi kad. Kat. Mok.

nedaljrtiįiiįjąnt -galėt , ją ap- 
ir'pa'darė (žiftr.’i ”Lirt-. 
1923 m. ’’Antras ’pro- 
žygis mokytojų vieny- 
” 289-291 psl). Kat. 
laikydama žodį, neVa-

P-ną A. Bttsilą gerbiu kaipo pa-, 
šįdarbavttsį pcflagūgijos srity mo­
kytoją, vadovėlių gamytoją ir, 
pagaliau, kaipo A. Fredos malto 
kaimyną. Bet gi, atleisk gerbia­
masai, nieku būdų negaliu sutikti 
su Tamstos, mano pacituotais, 
žodžiais.

Girdi, ’’klerikalai” (suprask, 
katalikai) ’’visą laiką” jus šmei­
žia. Visai netiesa. Pavyzdžiai. 
Prof. Sąjunga delegavo į Ameri­
ką pp. Žygelį ir Natkevijių aukų 
rinkt, ir tam reikalui prakalbų sa­
kyt. Ten juodu kalbėjo visu, ne 
vien savo sąjungos, Lietuvos mo­
kytojų vardu, ko neturėjo teisės 
daryti, nes L. Kat. Mok. S-gos 
nebuvo įgalioti; neteisingai, ten­
dencingai nupasakojo apie. Lietu­
vos mokytojus ir ypač Kataliku 
Mokytojų S-gą neteisingus skait­
menis rodydami. (Pav. p. Žygelis 
1922 metais Amerikoj skelbę, kad 
viso Lietuvos mokytojų 
2000; tuo tarpu viso jų 
pav., vasario 22 d. — 3214 
Lietuvos Miestų Sąjungos 
vų suvažiavimą š. m. vasario 2-4 
dd., kalbėdamas miestų miesteliu 
švietimo reikalu, tarp kiti} metų 
statistikos, sako kad 1922 metais 
tik pradinių mokyklų mokytojų 
buvę 2626, iš tikro gi jų buvo 
2289. (Nors statistika tai ne reli­
gija, del kurios kyla smarkių gin­
čų, het vis dėlto tikslumas ir čia 
reikalingas). Amerikoj (’’Sanda­
ra” š. m. 5 Nr. ’’Mokytojų da­
bartine padėtis Lietuvoje”) rašo­
ma. kad vieton ’’bitų progresy- 

; viai pirmyn, Lietuvoje žengiam.", 
ai gal į viduramžių laikus”, kad 

! ’’Lietuvoje vietoj trispalvės vė­
liavos, užplevėzuos juoda kuitigų 
sutana”. Tuo tarpft p. B. Žygelis 
tos pat Prof. Sąjungos narys Mins 
tų S-gos suvažiavime sako, kad 
švietimo reikale ’’jeigu sulyginti 
su tuo kas buvo prieš karą, pri­
sieina pasakyti, kad Lietuvos val- 

! štybe padarė milžinišką
■ pirmyn”. Koks skirtumas 
1 nin Įvairiose aplinkybėse
■ tikru reikalu!
1 Tai sužinojęs, aš, nors
• vęs, Amerikos ’’Garse” ir
• gc”, ir Lietuvos ’’Laisvėj”, ir
• ’’Liet. Mokykloje” užginčijau ir
■ atitaisiau. Ar tai čia šmeižimas?
> Nereikėjo klaidingai informuoti 
' Amerikos lietuvių, nebūt rašyta
> ttžginčijimų, kurie jums garbės 

nepadarė. Ar ne patys kalti?
Dabar vėl p. V. Kviesta sako, 

kad Prof. Sąjunga ’’niekad kaipo 
organizacija politikoje per rinki­
nius nedalyvavo.” Čia vėl atsis­
kleidęs 1922 m. ’’Lietuvos Ži- 
4iių” 162 n-rį išrašiau pačios 
Pi-ot. S-gos Centro Valdybos .po­
litinį, agitacinį atsišaukimą ir, 
greta sudėjęs, duodu patiems skai 
tytojams palyginti kas meluoja, 
kas ką šmeižia, kas ką užpuola. 
Čia nereikia šmeižimo, čia jūsų 
pačių - žodžiai ir. faktai prieš jus 
įtikinančiai kalba.

Toliau.
Sąjungos 
Pabaltos 
Taline p;
Buvo susitarta, kad, kadangi len- 

lanizaciįa”. kai Vilniaus mokytojų persekiu- .

OLD FORCE, PA.
A. a. Katrina Vogonienė, S. L. 

R. K. A. 70 kp. narė, persiskyrė 
su šiuo pasauliu tavo 31 dieną. 
Iš Lietuvos kilus Suvalkų rady­
bos. Vis skundėsi, kad nelabai 
svoikuoja, bet vis dirbo. Prieš pat. 
mirtį visą dieną skalbė. Pačiam 
Vakare atsisėdo pasilsėti, pasaky­
dama, kad labai esą negerai. Vy­
ras ir vaikai paguldė į lovą, bčgo 
šaukti daktaro, bet pribuvęs dak­
taras pasakė, kad tuojaus mirs.

Mirė turėdama 48 metus am­
žiaus. Paliko dideliame nuliūdi­
me vyrą Jurgį ir 8 vaikus; 4 su­
nns ir 4 dukteris.

• A. a. Katrina Vogonicnė vedė 
| gražų, katalikišką gyvenimą. A- 
:mcrikoje išgyveno 27 m. Prie Su- 
! sivienijimo prigulėjo 12 meįų. 
I Laidotuvės buvo balandžio 3 d. 
i su bažnytinėms apeigoms. Laido-
• tuvėse. dalyvavo 3 kunigai.

Tebūna jai lengva šios šalies 
žemelė.

S. Malinauskas, rašt.

Kas ta Lietuvos Prof.
Mokytojų Sąjunga

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ RYMO KATALI­
KŲ AMERIKOJE SEIMAS BUS BIRŽE­

LIO 10, 11 ir 12 DIENOSE, 1924 M., 
SHENANDOAH, PA.

Kuopos yra kviečiamos ruoštis prie Seimo, savo 
susirinkimuose svarstyti Sus-mo gerovei naudingus 
sumanymus ii’ gaminti Seimui įnešimus, taip pat 
rinkti delegatus sulig nustatytos sekamos tvarkos:.

1) Kuopos siunčia įnešimus, nevėliau 30 dienu 
prieš Šeinių^ pas Centro Raštininką, kuris pagarsi­
na organe ir priduoda Seimui.

. 2) Kiekviena nesuspenduota kuopa turi teisę 
siųsti Seiman savo atstovą-delegatą.

3) Kuopa turinti daugiau 50 narių, gali rinkti 
atstovą nuo kiekvienų 50 narių ir dalies, jeigu siekia 
25 narius.

4) Narys išbuvęs Susivienijime pilnai 6 mėne­
sius, gali būti renkamas atstovu į Seimą.

5) Kiekvienas Seimo atstovas privalo turėti 
mandatą itį kuopos, kuri jį siunčia ir gali atstovauti 
tik savo kuopą, kurioje priguli; mandatas-paliudiji- 
mas turi būti išrašytas ant tam tikros blankos, ku­
rias kuopa gauna iš Centro Raštinės; ant paliudiji­
mo turi būti parašai kuopos pirmininko, raštininko, 
t-aip pat kuopos mitspauda. -

6) Kiekvienas atstovas turi Seime vieną balsą.
7) Naujos kuopos turi teisę siųsti Seiman savo 

atstovą, jeigu jau pirmutine mokestis bus inešta į 
Susiv. iždą prieš Seimą.

Vieta, kur bus laikomos Seimo sesijos ir apsis­
tojimui delegatams, bus paskelbta vėliau.

J. G. Milius, S. L. R. K. A. Pirmininkas.

I Respublikai,. .saugoti jos įsiūty- . 
' mus, sąžiningai vykdinti Tautos 
atstovo įgaliojimus.” Kur čia są- ( 
žhnngumąs, tar net pilietinė do- 

Į ra kaltinti. Intus tuo, ką pats da- 
rai, atsižadėti, .užsiginti to, kas 
viešai yra paskelbta. Čia aiškiau-

1 šiai ’’kaipo organizacijos” agituo . 
jama laikant ’’šventas pareigas” 
’’visur ir visada” dirbti partinį ’ 
darbą, platinti partinę literatu.-

. rą, rengti mitingus ir t. t. Tas ' 
darbas esąs, girdi, ’’vardan lais- ' 
vos mokyklos.” <> ta laisvė, tai 

■’’pasitenkinime, kad kuomažiau-
■ šiai į Seimą pakliūtų... iš krikščio­

nių demokratų lizdo”. Daugiau 
aiškinti šį jau per daug aiškų da­
lyką netenka.
Keistas samprotavimas del. mok į 

sąjungų.
Toliau B. V. Kvicska išvedžio- 

ja, kad kadangi kunigai ”iš pa­
mokų negyvena” (?) nors ir turi 
pamokų, o jie dalyvauja Katali­
kų Mokytojų Sąjungoje, ’’tai 
Kat. Mokytojų Sąjunga nėra jo­
kia mokytojų organizacija”. To­
kiu matu matuojant, Profesinė 
Mokytojų Sąjunga taip pat nėra 
jokia mokytojų organizacija, nes 
joje dalyvauja gerb. p. p. Kvies- 
ka ii- Žygelis ir kiti, kurie taip 
pat ne tik kad ”iš pamokų negy­
vena”, bet neturi net nė tiek pa­
mokų, kiek turi dauguma kuni­
gų. Taip argumentuoti butų dau­
giau negu juokinga. Bet šitaip, 
kaip matome, argumentuoja. O 
delta? Dėlto, kad norima, mat, 
rasti būdas įrodyti, kad Kat. Mo­
kytojų S-ga nesati mokytojų or­
ganizacija. Tuo tarpu, mokyklų 
kapelionai ir kitų dalykų dėsty­
tojai kunigai, kaip tik iš pamokų 
gyvena, kas jų yna pagrindinis 
darbas ir uždarbis. Taip lygiai, 
kaip p. V. Kvįeskai pagrindinis 
darbas —'Seimo.-dirbti, prof. Pr. 
^Dovydaičiui Universitete lekcijas 
skaityti ir Kat. Mokytojų Sąjun­
gą pulti ir žeminti, o antrąjam— 
’’Lietuvos .Mokyklą” redaguoti ir 
laikyti apsigynimo, frontą prieš 
šmeižimus, ir. ’ pydfešįiiinkų” ne- 
teisčtiBrikatalikų iiftM'tojų ptrldi- 

■ nėjinius.
P. V. Kvicska savo kalbose ir 

• referatuose akceptuoja, kad- L. 
’Aš iškilmingai pa- Pr. M. S-ga esanti "grynai pro- 

up as įiietuvošįfegįn§ mokytojų

QIS mažas vaikas išdykavo, todėl jo 
motina pareiškė, kad jis negaus nė 

trupučio.

• °° i • t
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kius tarp Lietuvos ir Lenkijos ir 
panaikinti tą kinų sieną, kuri at­
kerta tokį didelį.Ncnnuio baseiną.

Skaityk Situos straipsnius kas savai­
tę ir pasldčk aMČULH■■■■H

No. 16, Balandžio 17 d., 1924
■ ' Ji • ■ — ■ »

WILKES-BARRE, PA
Miners Bank ol Wilkes-Barre

Didžiausia Bankinė Įstaiga

Luzerne paviete siūlo jums ap­
saugotą patarnavimą del jūsų 
Taupinimo Sąskaitos — Pini­
gus siunčiame Europon — Ir 
Laivakortes..

Žemiausios Kainos — Lietuviš­
kai Kalbame.

Užsienių skyriaus inėjimas ada­
tas iki 5:30 vai. kasdien — su- 
batomis visą dieną ir iki 9 vai. 
vakare.

r.fl I 5EVĖR0S GYDUOLĖS UŽLAIKO 
, ŠEIMYNOS SVEIKATA.

KLAIPĖDOS KLAUSIMAS 
LIET. SEIME

:4

4 Dabar geriausias laikas prisi­
prašyti prie Susivienijimo Lietuvių 
“‘Rymo Katalikų Amerikoje.

*;

Jreff. S. V Pat, Biure. »

G'

8

v

TIK PATRINKU JUOMI \

DRAUGIJOS IB KUOPOS 
TfiMYKIT.

NORTH
GERMAN 

LLOYD
Savaitiniai išplaukimai į 

LIETUVĄ 
per

New Yorką — Bremeną
COLUMBUS — STUTTGART 

MUNOHEN
ir vienos kliasos laiyv kam­
bariai. Didžiai pagerinta tre­
čios kliasos parankumai. Liuo- 
ni uždaryti kambarėliai su 2 
ir 4 lovoms.

Del tikietę eikite pas bile 
vietinį, agentu, arba
NORTH GERMAN LLOYD
14—16 Pearl Street, 

New York

bendroji dalis jei taip galimą pa-i 
sakyti, filosofinė dalis, kurią jisl 
išdėstė savo raporto pradžioje, j 

Toliau jis trumpai išdėsto tuos; 
dėsnius, kuriuos jis padėjo Kon-! 
vencijos Projekto pamatu. Bu-j 
tent kad, Klaipėdos krašto tori-j 
torija pereina neginčijamo:: Lie­
tuvos Respublikos nuosavybėn, 
kad Klaipėdos kraštui duodamai 
plati autonomija Respublikos :■:-! 
bose, kad sutveriamu kompeten-j 
tinga Direktorija Klaipėdos uos- i 
te. ir kad judėjimas Nemunu, tu-; 
rint omeny miškų svarbą Nemuno I 
baseine, yra leidžiamas.

Toliau p. Davis pabrėžė kai del; 
lenkų revindikaeijų. nes jis jau 
turėjo lenkų notą, kuri buvo pa-’ 
siųsta. Pabrėžė, kad jokių politi-l 
uių revindikaeijų Lenkija uega-1 
linti.reikalauti Klaipėdos krašte; 
jis statąs grynai ekonominio po­
būdžio reikalavimus ir jis manąs, 
kad tas Konvencijos projektas, 
kurį jis siūlo, pilnai patenkinąs 
ir garantuojąs lenkų ekonominius 
interesus Klaipėdos uoste, .lis pas 
kui primena Ambas. Konf-jos pas to baseino dalį nuo jurų ir.neduo- 
tangas priversti Lietuvą turėti ’ ’ ’ .................. .....

kių su Lenkija; jo nuomone, i 
tai klaidingas žingsnis, kuris pri­
vedė prie visų derybų su Ambas. 
nutraukimo. Kalbėdamas del Kon 
vencijos projekto jis sako, kad 
jis visai nenorįs tvirtinti, kad siu- 
lomąsis Konvencijos projektas, y- 
ra idealinis, kuris neturėtų silp­
nų pusių. Jis galįs dar daugiau 
pasakyti, būtent, kad šis projek­
tas nepatenkinsiąs nei vienos in­
teresuotosios pusės. Bet jis turįs 
pabrėžti, kad tas Konveeijos pro-

P-NO E. GALVANAUSKO
■ ■■ PRANEŠIMO SEIME 

KLAIPĖDOS KLAU­
SIMU.

(Kovo 21 d., 1924 m.)
P Davis o pranešimas.
Daviso pranešime svarbiau­

sios mintys buvo sekančios: jis 
priminė pirmučiausia, kad suve­
renitetas, einant deeizija 16 va- 

, sario, perduodamas Lietuvai, kad 
Klaipėdos kraštui duodama vietos 
autonomija ir kad ji stengiasi su­
organizuoti arba užtikrinti tą 
tranzito dalį sąryšy su Klaipėdos 
uostu, nuo kurios, jam rodosi, jo- 

Į kiu budu Komisija atsisakyti ne- 
Igalėtų. Paskui jisai išdėstė sąly- 
I gas, kokiose jam teko dirbti. Jis 
priminė, kad ištikrųjų Paryžiuje 
19 metais pasirašyta visa eilė tai­
kos sutarčių ir panaikinta vadina­
masis karo stovis, bet jis pabrėžė, 
kad dar paprastas karo veikimo 
užbaigimas, karo operacijų sus­
tabdymas, kaip praktika parodė, 
dar nėra taikos įvedimas. Nepa­
kanka, — sako jis — nedaryti 
mūšių, kad pasakyti, jogei pasau­
ly viešpatauja taika: taikai veika-! 
linga daug ,

veikimo sustabdymas. Taikai ar 
taikos užlaikymui, kad taika tik­
rai butų? svarbi, kad moralė har­
monija, moralė taika butų tarp 
tautų ir valstybių, ir kad ekono­
minis gyvenimas nebūtų trukdo­
mas toje plotmėje, kuri paliečia 
visą, tarptautinį, ekonominį gyve­
nimą, reikalinga daug daugiau. 
Jisai patėmijo, kad gal but. Ko­
misija butų priėjusi prie geresnių 
rezultatų sudarydama savo Kon­
vencijos projektą, jei nebūtų tų 
kliūčių, kurios nuq Komisijos ne­
priklauso ir kurių panaikinimas 

(nėra Komisijos kompetencijoje, 
ka<d kliūtis — politinio pobūdžio 
Neanuno baseine. Tas konfliktas, 
knris yra tarp Lietuvos ir Len­
kijos, konfliktas, knrs gal visai 
nesiriša su Klaipėdos klausimu, 
bet kurs negalėjo ne apsunkinti 
darbo, kuris Komisijai buvo pa­
vestas. Mes radome — sako p. 
Davis — savo giliausiu įsitikini­
mu, kad kiekvienas klausimas 
Ambas. Konferencijos buvo riša­
mas taip, kad’ susilpniname Lie­
tuvos revindikatas į Vilnių ir su.tybių sprendimu, turėtų gauti pil- 
tuo faktu mums
Be to, turint omenyje, kad fak-. pėda, b viso to Lenkija negaunan- 
tinai Lietuvos vyriausybe valdo,ti. Todėl Lenkija reikalaujanti 
Klaipėdos kraštą visi metai, todėl 
Lietuvos vyriausybė yra mažiau 
linkusi daryti panašių kompromi­
sų, negu tuo momentu, kai buvo 
derybos tarp Ambas. Konferen­
cijos ir Lietuvos vyriausybės. To­
dėl Komisijos giliausias įsitikini­
mas buvo, kad jokiu budu nerišti 
dviejų klausimų — Vilniaus ir 
Klaipėdos, kad tuos du klausimu 
absoliučiai išskirti. Ir tik to prin­
cipo prisilaikydama komisija dir­
bo savo darbą ir Konvencijos pro­
jektą sudarydama dabojo, kad 
Konvencija jokiu budu nemažin­
tų revindikacijos vienos ir kitos 
pusės į Vilnių.

Galima kalbėti apie išskyrimą 
šių dviejų klausimų teoretiniai, 
bet faktinai Komisija matė visas, 
sunkenybes iš to griežto lietuvių alinės laisvos zonos (Iš vietos: Ir 
nusistatymo, iš to lietuvių inirši- j neturės!) ir Lenkija neturinti jo- 
mo del Vilniaus klausimo ir fak- kili privilegijų šitame, uoste ir jo- 
torius negalėjo nepaveikti į musų | kių garantijų.

Lenkų teisės uoste esančios to­
kios pat, kaip sakysime japonų 
ir kinų. Paskui jis atsako p. Davi- 
sui, kas del politinių klausimą 
arba ginčo tarp Lietuvos ir Len­
kijos. P-nas Davis, pasisakąs, kal­
bėjęs apie karo stovį tarp Lietu­
vos ir Lenkijos. Jis turįs pabrėžti, 
kad tas karo stovis esąs tik iš 
Lietuvos pusės, bet kad Lenkija 
yra kuotaikingiausiai nusistačiusi 
del Lietuvos. Jis jau turėjęs pro­
gos ir garbės tai pareikšti keletą 
kartų ir kituose T. S-gos Tary­
bos posėdžiuose. P-nas Davisas c- 
sąs labai susirūpinęs Vilniaus 
klausimu. Skirmuntas atsako, kad 
ginčas Vilniaus klausimu esąs iš­
spręstas Ambas. Konferencijos 
dicizija 14 kovo, 1923 m. ir Len­
kijos sienos esančias nustatytos, 
ir kad todėl nebesą jokio Vilniaus 
klausimo, ir kad svarbu (dabar 
tik, kad užvesti normalius |anty-

P-lė J. Tumaitė, gabi dainininke, kuri vaidins ope­
retėj ’’Nastutėj”, Našlutės rolę. ’’Našlutę” vaidins Šv. 
Cicilijos choras, vadovaujant varg. p. A. Šlapeliui, New­
ark, N. J., Šv. Jurgio salėj, balandžio 27 d.

da jam ekonominiai vystytis. Met, 
sako Skirmuntas, esame kiekvie­
nu momentu prisirengę pradėti 
derybas del genj santykių ir gero 
kaimyninio sugyvenimo.

Toliau, sako Skirmuntas, kad 
Konvencijoj numatomas liuesas 
miško plukdymas: miškas galįs 
plaukti, bet. nei vienas žmogus 
negalėsiąs jo lydėti, nei vienas 
žmogus negalėsiąs sn Klaipėda 
susirašyt, negalėsiąs susitelefo- 
nuot ir mes ten, girdi, neturime 
jokių garantijų. Tas pat, sako,• •' 1 JUK.111 all L1J Ų. 1 ūb aUitU,

jektas, jo manymu, dabartinėse, |{ns išnuomavimo žemės rei- 
sąlygose yra vieninteliai galimas;|kalingiems sandėliams ar del san- 
todel jis ir siūląs, ar visą projek- į išnuomavimo. Mes, sako, tū­
tą priimti be jokių permainų, 
visai jo nepriimti.

P. Skirmunto kalba.
Toliau tame pačiame posėdy 

p. Daviso kalbėjo p. Skirmuntas. 
Jo kalbos turinys šis: Nemuno 
upyne iš 200,000 kv. kilometrų 
150,000 kv. kilometrų esą Lenki­
jos respublikos žemės. Tuo budu 
Lenkijos interesai šiame uoste su­
darą per 70% visit ekonominių 
interesų Nemuno baseine. Lenki­
ja, Ambasadorių ar didžiųjų vals-

Į V JI nu . pjl"

teko skaitytis, ną ir liuosą susisiekimą su Klai-

tuojau atidaryti visus kelius lais­
vam tranzitui, įvesti j uosto di­
rekciją Lenkijos atstovą, duoti 
speciality vėtą lenkų valstybės 
prekybai ir duoti stiprių ir tikrų 
garantijų, kad lietuviai pirm ne­
gu gaus suverenitetą, išpildys vi­
sas'šias sąlygas. Jis manąs, kad 
tie reikalavimai esą .minimum 
Lenkijos reikalavimai, nuo kurių 
Lenkija jokiu, biuju negalinti at­
sisakyti, teeiau turėdama omeny 
savo taikingumą (salėj garsus 
juokas), jis vis dėlto tais reikalą-.- 
vimais pasitenkintų. Gi p. Davis’o 
sudarytas projektas visai neata- 
tinkąs 16 vasario deeizijai ir ją 
laužąs. Toje konvencijoje nėra 
lenkų atstovo uosto administraci­
joje, Lenkija neturinti sau speci-

lorius negalėjo nepdveiKvi į iuusiį į 
darbų rezultatus. Jis pabrėžė, kad 
dar nesąs išradęs tokios formulės 
ar tokios sutarties, kurią sudary­
tų pas žmones gerą valią ir kuri 
duotų galimybės sutverti meilę 
vienų kitiems; tokios sutarties 
dar nesąs išgalvojęs, ir kai yra 
konfliktai, kai žmonės nusistatę 
vieni prieš kitus, viena tauta 
prieš kitą, tuomet jokios sutartys 
nieko negali padaryti, nes čia įei­
na grynai moraliniai dėsniai ir 
taikos negali būti, kol tas nusis­
tatymas tautų tarpe nebus pakeis­
tas, nors ir karo žygių nebūtų. Aš 
Čia nenoriu, sako, kalbėti apie 
turinį išsireiškimų ”karo stovis” 
ir ’’draugingi santykiai”; tai y- 
ra tuščios bendros formulės, o 
reikia žiūrėti esmės, pamato kaip 
ištiktųjų yra. Neužtenka priversti 
lietuvius pasirašyti, kad jie bns 

 

drauginguose santykipose su sa­
vo

aTIrime tokių pat išnuomavimo tei- 
įsių, kaip japonai ir kinai, jokių 
privilegijų neturięie.

P-no Davis’o paaiškinimai.
P-nas Davis atsakydamas į p. 

Skirmunto užmetimą, pareiškia, 
kad jis esąs giliai įsitikinęs, kad 
jo Konvencijos projektas pilnai 
patenkinąs Lenkijos ekonominius 
interesus.

Kas del karo stovio, tai kal­
bėdamas, jis, žinoma,, nenorėjęs 
pasakyt, kad eina mūšiai tarp 
Lietuvos ir Lenkijos kariuomenių, 
bet vis gi reikalinga pasakyt, kad 
juk Lietuva nepriėmė Ambasado­
rių deeizijos kas del sienų ir kas 
del Vilniaus. Po to, Francuzijos 
atstovas paprašė padaryti per­
trauką, kad pasikalbėjus jau slap 
tuose posėdžiuose, tais visais klau 
simais.

Tarp pirmo ir antro posėdžių 
buvo visa eilė diskusijų, slaptu 
diskusijų, tarp Davis’o ir keturių 
suinteresuotų valstybių atstovų: 
Anglijos, Francuzijos, Italijos ir 
Japonijos. Tie posėdžiai tęsėsi la­
bai ilgai; buvo stątoma visa eilė 
pasiūlymų iš jų pusės, kad pakei­
tus eilę punktų projekte, bet p. 
Davis’o, kaip teko paskui sužino­
ti, buvo pareikšta, kad jis negalįs 
nei vieno akmens, nei vienos ply­
tos ištraukti iš to jo pastatyto 
namo, kad jis galįs duot tik pa­
aiškinimų del kiekvienos plytos I 
ir kiekvieno akmens, kad jis galįs 
pasakyt, kokios yra reikšmės tas 
akmuo, bet kad jį ištraukti jis 
absoliučiai atsisakąs. Nes, jei pa­
mėgintų ištraukti nors vieną ak­
menį, be abejo, Lietuvos delega­
cija trauktų desėtkais akmenų. 
Todėl p. Davis siūlė arba priimti 
projektą taip, kaip yra, arba jį 
atmesti ir tuomet imti atsakomy­
bę ant savęs.

Sekantis posėdis, kuriame da­
lyvavo ir Lietuvos Delegacija. į-i 
vyko kovo 14 d. Tame posėdy j 
buvo kalbama kaip tiktai apie iš­
skyrimą 18 paragrafo iš Konven­
cijos ir padarymo kaip pereina­
mosios kliauzulės iš jo ir apie in­
terpretavimą 4 paragrafo, liečian­
čio okupacijų išlaidas, nes Alman­
tų atstovai norėjo turėti garanti­
jų, kad Lietuvos vyriausybė ne­
iškeltų visų klaidų, visų jų poli­
tinių žygių ir jų veikimo Klaipė­
dos krašte. y

P. Skirmunto pareiškimas.
Po to žo’dį gavo p. Skirmuntas. 

Jis trumpai o, kad labai aj>
t. ę

gailestaująs, kad Komisija ir T. 
S-gos Taryba nepriėmusios do­
mėn jo reikalavimų ir todėl jis 
turįs praiiešti, kad Lenkijos inte­
resai 'nesą užtikrinti, ir kad jis 
atsisakąs sutikti priimti Konven­
cijos projektą ir referuosiąs savo 
vyriausybei. Tiesą pasakius, tas 
jo išsireiškimas buvo ne logingas. 
ką patėmijo ir Francuzijos atsto­
vas, kuris pasakė, kad niekas jo 
sutikimo neprašąs, nes ši konve- 
eija turinti būti pasirašyta tarp 
4 valstybių ir Lietuvos, Lenkija 
gi kaipo šalis nedalyvaujanti.

P. Galvanausko kalba.
Paskui teko man prabilti ir iš­

reikšti vyriausybės nuomonę del 
Konvecijos projekto. Trumpai su­
glaudus, mano prakalbos turinys 
buvo toks: kad prastas išrišti 
Klaipėdos krašto klausimas susi­
komplikavo todėl, kad Aambas. 
Konf-ja jo nenorėjo yišti tuojaus, 
bet užtęsė beveik trejus metus ir 
davė galimybės lenkams daryti 
visas pastangas, kad tą klausimą 
sukomplikavus. Lenkai, užėmę 
Vilnių, suorganizavę Želigovskio 
avantiūrą, sulaužę Suvalkų sutar­
tį, dar labiau apsunkino ir supai­
niojo klausimą, a taip pat Lietu­
vos tarptautinę padėtį ir davė 
lenkams pamato reikalauti dar di­
desnių teisių į Klaipėdos kraštą, 
ir uostą. Su pasigailėjimu tenka 
pažymėti, kad ir Ambas. Konf-ja 
stengėsi palaikyti tuos lenkų ne­
teisėtus reikalavimus ir tas pras­
tas klausimas buvo tiek sukom­
plikuotas, kad po ilgų derybų pa­
teko į T. S-gos Tarybą, ir mes tu­
rime prieš, save Konferencijos pro 
jektą. Lietuvos vyriausybė susi­
pažinusi su tuo projektu pamatė, 
kad jis toli gražu nėra tas, kurį 
norėtų matyti. Yra punktij, kurie 
tiesink užgauna Lietuvos tauti­
nius jausmus, Lietuvos valstybės 
interesus, bet norėdama: 1) pri­
sidėti prie taikos sustiprinimo, 2) 
sustiprinti T. S-gos autoritetą ir 
3) suteikti garbės giliai demok­
ratinės valstybės nariui g. p. Da­
vis’ui, kurio vardas taip artimai 
surištas su a. a. Vilsono vardu, 
Lietuvos Delegacija vyriausybės 

I vardu pareiškia sutinkanti pada- 
: ryti didelę auką ir priimti tą Kon 
vencijos projektą.

Konvencijos priėmimas.
Buvo tuomet užklausti atstovai 

užinteresuotų valstybių: Anglijos, 
Francuzijos, Italijos ir Japonijos, 
kurie atsakė, kad jie taip pat su­
tinką tą Konvencijos projektą 
priimti.

Toliaus klausimas ėjo jau ne 
plenumo posėdžiuose, bet T. S-gos 
Tarybos Sekrctariate. Ačiū p. 
Davis’o, veikimui — nes kiti du 

j nariai nedalyvavo Konvencijos 
pasirašyme — tai, sakau, ačiū p. 
Davis’ui, kuris nemėgsta europė- 
jiškų ligų keblių metodų, darbas 
pasistūmėjo pirmyn; jo manymu 
reikėjo tuojaus neatidėliotinai 
Konvenciją pasirašyti vietoje ir 
tuomet jau dalykas pirmoj stadi­
joj butų baigtas. Be to, jis manė, 
kad jei Konvencija bus pasira­
šyta Ženevoj, tai aktas pakels T. 
S-gos autoritetą ir todėl stovėjo 
už tai, kad tas dokumentas turi
uti pasirašytas T. S-goje, o ne 

basadorių Konferencijoj. Čia

susidūrė gal būti dn galvojimo 
metodu: amerikoniškas ir euro- 
pėjiškąs. Jam buvo nurodyta vi­
sa eile formalumų, del ktiriii ne­
galimas toksai pasirašymas Žene­
voj. Tie formalumai maž daug to­
ki: Ambas. Konf-ja patiekė visą 
byą T. S-gos Tarybai ir dėlto Am­
bas. Konf-ja tiiri gauti tą bylą 
atgal, kad galėti,: tarti del jos sa­
vo žodį ir duot: atatinkamų pa­
šildymų savo vyriausybėms ir po 
to jau vyriausybės įgalios atatin­
kamus žmones, kurie pasirašytų 
konvenciją. Tai, žinoma, tas me­
todas tiesiog, gal but, p. Davis’ą 
nervavo dėlto, kad jis manė, kad 
visi tie formalumai yra nereika­
lingi, kad jie tiktai trukdo dar­
bą atlikti. Taigi po ilgų visokiu 
spaudimų 'iš jo pusės ir iš jam 
prijaučiančių Tarybos narių jis 
visgi nepriėjo prie to, kad priver­
sti kitų valstybių atstovus pasira­
šyti. Tik D. Britanijos atstovas 
lordas Pamoor’as sutiko pasira­
šyti konvenciją Ženevoj, aš iš Lie­
tuvos Vyriausybės pusės. Tokiu 
budu Ženevoj po tos konvencijos 
tuo tarpu pasirašė tik Anglijos ir 
Lietuvos atstovai. Ir kai pasira­
šys visi kiti atstovai, tuomet bus 
laikoma Konvencija pasirašyta.

Abejojimai Paryžiuje.
Tai tokioj padėty randasi 

maliai Klaipėdos klausimas, 
turin pabrėžti, kad vakar 
Reik. M-ja gavo telegramą, 
Paryžius labai nepatenkintas p. 
Davis’o veiklumu, kad Paryžiuje 
nepatenkinti ir Konferencijos pro 
jektu; randą gramatinių klaidų 
anglų tekste ir manytų, kad Tei­
kia perrašyti projektą ant kito 
popierio ir tuomi jau vėl tektų 
projektą pasirašyti Paryžiuje, ne 
Ženevoj. ’

Kas paaiškėjo. '
Mes turime, manau, atsižvelg­

ti trumpai į tą. kelią, kurį mums 
teko praeiti savo nepriklausomy­
bę stiprinant. Mums tik dabar 
paaiškėjo, kad keturios didžiosios 
valstybės, kai jos atskyrė Klaipė­
dos kraštą nuo Vokietijos, visai 
nesitikėjo, kad bus Lietuva. Jie 
buvo įsitikinę, kad tokia valstybė 
negali gyvuoti ir kad jos tėritori-

Jei negali žindyti sa­
vo kūdikio, 
jam Eagle 
maistą, kuris 
Įėjo daugiau 
ir vikrių vaikų negu 
visi kiti kūdikių mai­
stai krūvon sudėti.

Tūkstančiai motinų 
liudijo jo vertę kai­
po kūdikių maisto. 
Gydytojai rekomen­
duoja jį dėlto, kad 
jis švarus, saugus ir 
lengvai kūdikių šū­
vi rškomas.

Nėra jokių abejonių 
apie jo grynumą ar­
ba puikų rezultate 
Eagle Pieno del Kū­
dikių penėjimo, 
visados grynas 
šviežias.

for-

Užs. 
kad

var-

THE BORDEN COMPANY 
Borden Bld^, New York

Jei nežinai kaip 
toti Eagle Pienų, 
prisiūsk mums šitą 
paskelbimą ir mes pa­
siusime jums penėji- 
jimo instrukcijas, Kū 
dikių Knygą ir kito­
kias brangias infor­
macijas dykai.

ja bn? Lenkijos dalis. Štai kodėl 
mus ilgai nepripažino do jure. 
Štai kodėl būtinai norėjo įvelti 
Lenkijos interesus į Klaipėdos 
klausimą, mums paaiškėjo visos 
komplikacijos, kurios tęsėsi iki 
šios dienos. Bet Lietuvos Valsty­
bė eina stipryn, mes matome, 
kad šituos kelerius metus Lietu­
vos Vyriausybe pripažįstama do, 
fąeto, paskui draugingųjų valsty­
bių de jure, paskui sunkiame mo­
mente, reikia pažymėti, viename 
sunkiausiųjų momentų, mųsų val­
stybe pripažįstama Jungtinių A- 
merikos Valstybių de jure.

Gal taip supuola, bet tame pa­
čiame sunkiame momente, kai rei­
kėjo kirsti visus politinius siulus, 
kuriuos norėjo užtiesti ant Lietu­
vos, tame sunkiame momente prie 
šaky tos Komisijos, kuri padėjo 
Lietuvai išrišti tą klausimą, taip 
pat stovėjo Amerikos pilietis, ži­
noma, nebe Amerikos Vyriausy­
bės sutikimo. Užbaigtas viams 
periodas, kai visos tos 4 valstybės 
turėjo pasisakyti, kad Lietuva ga­
li ir turi gyvuoti ir kad nėra ko 
jos stumti Lenkijos link ir kad 
Lenkijai tenka pagalvoti apie me­
todus šito konflikto, išrišimo, ku­
ris yra tarp musų ir jos, jeigu 
nori turėti kokios nors naudos ir 
Barcelonos Kofifereneijos dėsnių.

Aš, Marijona Mašotienė pajieš- 
kau savo vyro Kazimiero Mašoto, 
iš Lietuvos, Naumiestis. Jei esi 
gyvas, tai prašau atsišaukti, arba 
kas apie jį žinote, meldžiu pra­
nešti man: Marijona Mašotienė, 
219 E. 10 Ave., Homestead, Pa.
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Kaip Pašildyti Pieną Iki Reikalauja­
mo Laipsnio.

Kad pašildžius pieną, įdėk bonkutę 
j šilto vandens indą taip, kad vanduo 
padengtą pieno lyginsią bonkoje. Kai, 
tink indą, bot neduok vandeniui už­
virti. Kad patyrus šiltumo laipsnį už­
lašink lašelį, ant delno. Jei jauti ramų 
šiltumą, tai atvėsink pakišęs po bėgan­
čia stovo šalto vandens. Niekados ne­
dėk čiulpiko j savo burną, kad paty­
rus šilumos laipsnį. Tai pavojingas bū­
das. Del tos pačios priežasties neliesk 
pirštais tos čiulpiko dalies, kuri deda­
ma į kūdikio burną.

Kaip Kūdikį Laikyti Penint žįsti 
Bonkutę.

Kuomet kūdikis ima savo maistą lai 
kyk jį savo kaire ranka. Bonkutė per 
visą laiką turi būti taip laikoma, -kad 
gurklis visados butą pilnas pieno. Tas 
beduoda orui veržtis- pro čiulpiką. 
Duok kūdikiui progą paimti čiulpiką 
gerai..

Klek Laiko Kūdikis Turi 
žįsti Bonkutę.

Penėjimas turi bull baigtas per 20 
minutę. Jei kūdikis ryja godžiai, tai 
išimk čiulpiką keletą sykių. Jei jis 
mieguistas, tai palaikyk jį budinčiu iki 
pabaigs bonkutę. Jei nežiūrint to, jis 
vistiek užmiega, atimk bonkutę ir ne­
duok jam nieko iki sekančio penėjimo.

Maistas, kurį telki kūdikiai, turi 
nustatytą įtaką ją augimui. Mokslas 
įrodė, kad daugumoje pienas teikia 
stiprybę ir gyvybę. Išvystyme augan­
čią kūdikių į stiprus ir sveikus vyrus 
bei moteris duok jiems užtektinai 
Eagle Pieno dėlto, kad Engle Pienas 
yra grynas maistas suteikiąs visus 
maistingumo elementus reikalingus, 
idant kūnas augtų.

Per 65 metus motinos ponjjo savo 
kūdikius su Borden’s Eagle Pienu. Jis 
pasirodė esąs puikus kūną budavoto- 
jas maistas vaikams, kurie nėra nor- 
mališkai sveiki. Gydytojai jį rekomen­
duoja valkams, kurie nedapenčti ir bo 
svorio.

Vaikai po visą šalį tūkstančiai ir 
tūkstančiai jų skolingi savo vikrią ir 
stiprią sveikatą Eagle Pienui. Nėra 
jokių abejonių apie Eagle Pieno gry­
numą arba pasekmes, kurias tūkstan­
čiai ateivių motinų gavo iš jo. Eaglo 
Pienas yra labiau vartojamas kūdikių 
penėjimui, negu visi kiti maistai krū­
von sudėti. Nes tai yra grynas pie­
nas ir cukrus, patogioje formoje, leng­
vai suvirškomas kūdikiams.
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"PILOTO DUKTĖ” SCENOJE 
PER DU VAKARU.

(Užbaiga iš pereito numerio)

Šokėjų gražų būrelį iš jauni} 
mergaičių suorganizavo ir gero­
kai sumoldno pašokti ciesorienės 
ir Romos dievų garbei—p-Iė Šcri- 
vitaitf. Šokėjų vardų neteko su­
žinoti.

Tarpe šokėjų buvo viena sve­
timtautė — Miss Anna Konny, 
kuri vieną numerį pašoko viena. 
Jos šokis buvo klasiškas, pritai­
kintas veikalui. Šoko labai gra­
žiai, kas suteikė publikai pasigė­
rėtino įspūdžio.

Taigi, .suvedus vaidinimo baloti 
są, tenka pasakyti, kad, sulig ap­
linkybių, vaidinimas išėjo gana 
gerai. Man teko matyli amerikie­
tes vaidinant tą patį veikalą, ku­
ris ten (59th St. ir 6th Ave., Bro­
oklyn. N- Y-), yra vaidinamas 
jau keli metai. O vienok kai ku­
rias roles musų sąjungieėių jau­
nutės aktorės atliko geriau, negu 
svetimtaučių aktorės, kurios lą 
veikalą yra vaidinusios jau daug 
sykių. Jei mūsiškės turėtų reika­
lingas scenerijas ,ir visus kitai 
vaidinimui reikiamus patogumus, 
kuriuos turi amerikiečių trupa 
tai musų lietuvaitės suteiktų pub 

■'likai kur kas didesnių pasigerėji­
mų ir gileįuių įspūdžių.
! Galo]> teikia pripažinti faktą 
kad' musų publika gerokai blo 
jriąu va'Įdjjtime užsilaiko, neguja, 
įnerikoaų, Mpt diclnviai (ne visi) 
dar nėi-a įpratę įsigilinti į rimtos 
uitis, gilesnius veikalus. U^tat ii 

, teko pasigesti kai kurių aUtorki;
garsesnio' iškajbėjinio, nes del pul. 
likos nepilno ritmumo toliau nuo 
estrados esantieji negalėjo girdė 
ti visų aktoriuj žodžių. Publiko. 
šnibždėjimas galėjo pagadinti u 

• pn ir kai kurioms aktorkoms, kai 
matėsi motinos sieloj, kuri neiš­
galėjo parodyti ganėtinai džiaug 
smo, kuomet stebukligoji rožė jo: 
sūnų prikėlė iš numirusių. Gal 
del tos pačios priežasties, teke 
pastebėti panašių trukumų ii 
krikščionių rolėse. ,

Dar kitas dalykas tai tame 
musų .'piiblifa nešugebejo su 

sifaikyti nuo aplodismentų ten 
kur jų nereikėjo. Pavyzdžiui, pa 
sibaigus pirmam aktui, kuris bai 
giasi šauksmais: "Šalin su Jin 
(Kristumi)! Nukryžiavot Ji!” it 

, t. I. —.scenai užsibaigus, publikt 
nuplojo, tarsi pritardama tiem: 
šauksmams. Juk už įspūdingą už 
įlavintų atlikinuj. aktorkoms pa 
garbę galima išreikšti vaidiniviu’ 
pasibaigus. Deltogi, kad kitą kar­
tą to neatsitiktų, reikėtų į prog 
ranyj įrašyti publikai pastabą, 
kad susilaikytu nuo aplodismen­
tų.

Vienok atmetus virš pažymėtus 
trukumus, Brooklyno lietuviai ga 
Ii pasididžiuoti, turėdami galimy­
bės susipažinti su didesniais vei­
kalais, kurie iki šiol tebuvo vai 
dinami (ik pas svetimtaučius. Są 

■ jungiečių darbštumas ir musų tie 
tuvaičių gailumas įrodė, kad 
mums nėra priežasties atsilikt 
nuo kitų meno srity, ypač turini 
tuo žvilgsniu kam vadovauti, su 
mokinti, kad ir didesnius, giles 
nius veikalus, prie kurių musų 
visuomenes žymi dalis jau yra 
pj-iBi-endusi. ,

0. BROOKLYN, N- Y
šių metų balandžio 4 ii- 5 dd., 

Šv. Jurgio parapijos salėj buvo 
gerb. dr. Pakšto kultūrines misi­
jos. Gaila tik, kad kiekvienf va- i 
kfrą žmoniij' atsilankė vos po triią-| 
dešimts.

Apie svarbą misijų neminėsiu, 
kas buvo, ta1®jrcrtinii, o kas ne-1 
buvo — gali tik gailėtis, nes pas! 
dr. Pakštą yra neišsemiamas šal­
tinis mokslo žinių, topoliai ir pas­
kaitos jo yra didelfS^-crtės.

Kaip teko patirti, kad progai 
pasitaikius, gali dar šią kolioniją 
umu laiku <lr. Pakštas antru kar­
tu atlankyti. Taigi, nepraleiskit 
progos,, nes prie, apytuštės salės 
nesmagu pačiam prelegentui kai-< 
bėti ir gaila, kad tokiomis tur-- 
tingomis prakalbomis taip mažai | 
kas pasinaudoja. Vietinis.'

PAJIEŠKAU partnerio prie 
Bučcruės it- Clrosernčs, kuris ge­
rai liHlbėtglenkiškai. Adresuoki!: 
Tony šilas. 375 Somerset St., 
New Brunswick,, N. J. (17)

M.

AMERIKONIŠKI LAIVAI 
del Greitumo, Saugumo Ir fatogtųno 

Nuo Now Turko j 
Plymouth'ą. South- 
nmptou'o, Cherbonr- 

1 g'0 ir Bremen’ą eu- 
sijuugimas del vizą 
dalią Europos. Pri­
vatiniai kambariui 

del 2," 4 arba G žmonių. Rūkyme 
Kambariai, Moterims Solonai, dide­
li pasivaikščiojimo dėnys ir Beno 
Koncertai ant visų laivų.

Gerinusia valgis su dideliu įvaį. 
ramu, duotas j didelius, kvailas val­
gymo kambarius.
' .Del kainų, išplaukimų ir kitų in- 
formaciją matykite jūsų vietini »• 
gentį.

EKSKURSIJA I IKETOVĄ.
Bonse John W. Luth, vedėjas mu­

są Lietuvlįko skyriaus, vss Lietu­
vių Bkokursįjf laivu LEVIATHAN, 
HplauklaoSu IS New Yorko Liepos 
5-tą j Klaipėdą per Southampton’!.

Ar esi, ar no Amerikos pillėčiil, 
bet gali važiuoti su p. Luth ir jis 
ižduos jums Badymą taip, kad galė­
si saugiai sugrįžti į Ameriką bėgy 
6 mėn. Klausk savo vietinio agen­
to tuoj smulkmenų.

Matykite jūsų agentą apie pirki­
mą, apniokotos laivakortės iš Liotu- 
'vos.Partraukit savo gimines, per 

- UNITED STATĘS LINES 
15 Broiaway, New York

”G B A S”

ANT PARDAVIMO.
Biznio namas ant Jackson Str., 

generalč krautuve daranti didelį, 
biznį. Didele proga del pridėjimo j 
šviežios mėsos. Šešių kambarių; 
gyvenimo vieta virš krautuvė. I 
Garadžius del dviejų karų. Didelė. 
sukrovė. Gora investingmo®proga 1 
del greito pirkiko. Savininkas ap-1 
leidžia miestą.

Norton’s Cash Store. 
2324 Jackson Street,

.. Scranton, Pa. «

PIRMĄ NEDĖLDIENĮ PO VELYKŲ!Operete 1

Užsieniu Reikalu Departamentas
L FIRST NATIONAL BANK

SCRANTON, PA.

į Ką Jums Gali Padaryti
Siųsti pinigus į visas dalis pasaulio draftu, money 

orderiu, kabeliu, atmokant į aktualius Suvienytų 
Valstijų dolerius arba pinigais tos šalies, į kurią pinigai / 
siunčiami.

Perka ir parduodu svetimos šalies pinigus sulyg die­
nos kurso.

Padaro visokius legalius dokumentus ir padaro juos 
legalizuotus per Konsulus tos šalies.

Padaro affidavitus užlaikymo tiems, kurie nori par 
kviesti šeimynas i šią šalį ii' išgauna paspirtus.

Pagelbsti visiems išgaut Amerikos pilietybę. Pass 
duoda Travelers’ Checks ir Letters of Credit.

“NASTUTĖ”
2 veiksmu, 3 paveikslu drama. Muzika A. Pociaus.

RENGIA ŠVENTOS CICILIJOS CHORAS

i.

Svetainė atdara 7-tų v. Progranio pradžia 8:15 rak.

ANTANAS WIRPSA

t

co.

VISADA PER G. J. BARTASZIAUS AGENTŪRĄ

Tikietai po 50c. ir 75c., vaikams po 25c..

KOMITETAS.

Tėvas.
sieke del

kada 
kito 

Maple

PAJIEŠKAU vietos tiž vargo­
nininką. Žinantis savo visą amatą' 
meldžiu atsišaukti ”2?
So. 9th 8t., Brooklyn, N. Y.

“Man tai tikrai 
gardu,” 
i sakė
i jis

kavalko Drake's
Nut Kekso, vieną kartą 
prie vakarienės. ’’Tas 
i-nkravimas, mama, taip 
geras kaip jus padarėte 
ir ima mažiau laiko ir 
vargo kaip triūsti su ko­
pimu virtuvėje. Aš no­
riu, kad visuomet laiky­
tum to Maple Nut Kėk­
so namuose — mane pa­
tenkina!” — ir Motina 

. tą-padarė.

Aš Kazimiem .Rt-anginis pa- 
jieškan savo pusbrolio Jono (lel- 
bndos ir puseserės Jtiz.es Gclbu- 
džiukčs. Paeina iš Lietuvos, Mik- 
lusčnų kaimo, Rumbonių parapi­
jom, Alytaus apskričio, Suvalkų 
’ubemios. Girdėjau, kad jie gy­
vena apie New Y orką, taipgi gir­
dėjau, kad puseserė žėnota. bot 
po vyru pravardĄšįnežinau. Taigi 
brangus broliai ir. kesili(ęs, prašau 
ttsišaukit jus pirtys ar kas kitas 
žinot, už ką busiu dėkingas. Ad- 
•esas: Kaziiiiieras Ųranginis, 147 
5. Garfield Ave., Scranton, Pa.

PERLINES QUEEN KON-i 
CERTINOS YRA 
GERIAUSIOS.

PARSIDUODA bučerue ir gro- 
ternfi labai geroj vietoj ir apgy- 
rentoj visokioms tautoms ir bir- 
ms gerai išiiirbUg. Taigi gera pro­
ga įsigyti gerą būni. Atsišaukite 
Į ’’Garso.” spaustuvę.

PARSIDUODA PJiotog.-Šttidlo 
pikčertlė. Biznis išdirbtas per 7 
metus, netoli nuo L. R. K. Baž­
nyčios. ant didelės gatvės. Nėrn 
Pliotog. Studio aplink nei lietu­
vio, nei lenko, nė jokio, niiwtas 
yra didelis — 90,000 gyventojų. 
Mano priežastis pardavimo — va­
žiuoju į Lietuvą. Kreipkitės ar 
laišku arba ypatiškiū su kaitai:

V. Balčiūnas, 121 So. Fairmont 
Ave., Sioux City, Iowa. •

Padarytas iš 76 ir 102 raktą, oktava 
ir trigubos. Visos pirmos klcsos plieni­
niais klcvįšiais. Dailaus užbaigimo ar­
ba gražiai išmargintos.

Neapsigaultit, žiūrėkit, kad ant kon­
certinos butų pažymėta

’PEARL QUEEN-’
Taipgi parilupdamos lengvais mėnesi­
niais išmokėjimais.

KATALOGAS ATSIL’NČI.YMAS
* DYKAI.
GEORGI č VTTAK MUSIC

■1689 So. Ashland Avė., 
Chicago, Ill.

KLAUSA SUGRĄŽINAMA Į j 
24 VALANDAS.

Nepaprasti pasisekimai gaunami per 
yiuuą dieną naudpjant Viręs, aęniau 
žinomą kaipo Gyvavią aliejiį.

Kurtumo* ir galvoje užimąs ilgiai# 
neguli boti toleruojamąjį, kuomet yra 
išhi.sta "nrPHVH daktaro gyduolė, šian­
dien jau galima beveik kiekvieną kur- 
^’1 Pn£y<uti vienos dienos laikotarpy 
nuuaojaut seninu žinomą Rattlo Bnakę 
Oil pasisekimo visoju šalyje.

M t D. Dy iš Nebraska, 67 metų 
rašo: ”Ąš naudojau gydjmą tiktai dvi 
savjdti ir labai gerai girdžiu. Staigus 
palengvinimas ir užimąs galvoje pra 
utidlū. Mano kataras kurį turėjau per 
Kelta metus mane pamažu apleidžia.n

Mr. Ben. Jackson iš Indiana rašo. 
’’Pradėjęs naudoti Vires j 10 dienų 
girdžiu laikrodžio muįipją. l’irtaįaa nie­
ko negirdėjau."

Angeline Johnson iš Mtasissnppi bu­
vo labai kurčia per 18 -mėty.. Ji sako; 
"Viręs sustabdė užimą mano'galvojo. 
Aš dabar girdžiu traukinio .švilpimą 

mylios .tolumo. ’ ’
JIov Fisher, iš ’JAš bij-

vąu kurčius per H metų, dhbąr 4Š tolo 
ant rtalo gulinčio laikrodėliu tuksėji­
mą girdžiu."

Mr. W. A. Lumpkiu iš Ofctahoma ra­
šo: "Aš bih-uu kurčias į>er 38 metus 
ir puuuudojąu vos kelias dienus ir da 
bar gerui girdžiu."

Mr. A. (Jhupnųiu' iš Michigan suku: 
"Btaurus galviją užimąs visai prany­
ko ir girdzifr lobui gerui,"

KURTI VAIKAI GIEDI-
Mrs. Olą Vulontuio iš Arkansas sako: : 

"Mano mažytis yra :5 metų ir buvo’ 
kurčius, bet panaudojus gyduolių pa-1 
siliko sveikus,"

Mr. MutUer PūĮtays suko: "J)lanpl 
jaunus suuus būvu kurčias ir uunaudo-1 
jęs Virev tik tris dienas paliko visai' 
sveikus."

Mes esamo jeitikiun, kad Viręs tik-1 
jai jums girdėjimu sugrįžtas- Kud pa-! 
rodžius ir pugursinus šią musų elebo-j 

' tina gyduolę, mes prisiusime jums bon- ■ 
! ką $2.00 vertės, už $1.00 išmėginimui į' 
! per 10 dienų. Jeigu ncpagęlbes, tai mos 
! noriai jums pinigus sugrąžinsimo.
Į Ncsiųšk pinigų, prisiyėk vien jūsų

Tel. Empire 6234.
Bes. Walnut 3847 J.

DR. F. MATULAITIS
8709 Jos. Oampau Avė. 

DETROIT, MICH.
Valandos.--!—3 P. M., 7—8 P, M.

, _—-- - - - -- - - - - - - - - -- - - - -
. Dykai Romatizmu Sergantiems.

įvyks Nedelioj

Balandžio-April 27 d., 1924 
Šv. Jurgio Dr=jos Salėj 

180-2 New York Ave., Newark, N. J.

Visus ir visas kviečiame skaitlingiausiai atsi­
lankyti, o pamatysite vienų iš gražiausių operečių, 
kokios dar neesate matę. Be to dar keletas solistų 
ir chotas sudainuos. Todėl nepraleiskite progos ne­
atsilankę, nes paskui gailesites.

RALTIJOS-AMERIKOC
LINIJA 9Broadvay, ’ Nev'ork.N.Y LP

KELIONE -ILIETUVA ‘
PER HAMBUP.GZvPlUA\Ą 

ARBZN LIEPOJU. 
. Važiuokit visi parankiu ir tiesiu ke 

~/liu. Lietuviai važiuoja j Pilinvą. Aplen’ 
Į/kia Lenkų juostą (karidurių) , •>-•Y’*'
VISA TREČIA KLESA PADALINTA J 

KAMBARIUS ANT 2-jų. •’
ir 8-nių LOVŲ

S. S. LITUANIA ..................... Balandžio 30
S. S. ESTONIA ......................... Gegužio

Trečios Klšisos Kainos J: 
HAMBURGĄ $103.50 — PIL1AYĄ, $106 

— LIEPOJŲ IR MEMELI $107.00 
Deloi laiv. ir žinių kreipkitės prie 

agentų.
. ---------------------- | JEIGU MANOTE
u 6 metus ir nieks man pirkti namą, tai pirma ateikit' 

pas mumis ir ištyrsit teisingą ua 
mų kainą.

Kas norit parduoti namus, tai 
duokit mums, o mes parduosim 
greitai. Mes'sujieškom mortgeeius 
(mbrtgages) 1, 2 ir 3 su prieina­
ma kaina.

J. STANKUS
Real Estate Agency

36 Lexington Ave., Maspeth, L. I

ŠTAI KĄ MUMS RAŠO: | 
' "Sirgau per 6 metus ir nieks man 

negelbėjo. Tikos man proga bandyta . 
jūsų sutaisytų žolių No. 303, kurios 
man labai gelbsti. Štai čion rasi 
"money order", meldžiu vėl atsiųsti 
pakelį No. 303.

Su tikra pagarba,
■' Authony Morrison, 

Simpson, Pa.’
Mes tokią ir panašiai visokių laiŠ f 

kų gauname daugybę ir aiškiai mato­
si., kad Žmonės su žolių gyduolėms yra 
gerinus užgptoėdinti, negu nuo visokių 
specialių gydytojų. Mes žolių sutaisy- 
mus turime" pritaikytus nuo visokių li­
gų. Mosi) krautuvėje randasi daugiau 
kaip 600 ^įnkų žolių. Musų, tai yra 
vienatinė grynai lietuviškų žolių vais 
tinyčia. Mgpų žolių nurodymai ant 
kiekvieno želiu pakelio yra nurodyta 
lietuviškai if Angliškai, nuo ko jos y 
ra ir kaip ją» vartoti. Atsiųsk 10c., o 
gausi visų žolių katologą. Reikalauja­
me agentų visose lietuvių kolionijose.

M. ZUKAITIS
451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

AR NORITE EXTRA 
PINIGŲ

Moterys gali uždirbt $15.00 iki $25.00 
savaitėje, liuoslaikiu padirbant kario 
liautus daiktus. Kaip tai, karielius. 
maišelius, laikrodėlio kabutes, juostas, 
brauzaliutus ir t. t., lengva padaryt 
su musų

SIMPLEX KARIELINIŲ 
PRIETAISŲ

VIENATINĖ LIETUVIŠKA 
KRAUTUVĖ VYRIŠKŲ 

DRAPANŲ

Hyde Park, Scrantone.

Parduodu vyriškus siutus ir 
overkočius gatavus naujau­
sios mados, geriausiai tinka­
mus iš geriausių, čystų ’vyl-' 
mj, už pigiausią kainą visam 
piešte.

Taipgi pasiuvu siutus ir 
overkočius geriausiai tinka­
mus.

Mes turimo naują me­
todu gydymui romutiz­
mo, kurią mos pusiųni- 
,nio j namus kiekvieno 
šio laikraščio skaityto­
jo, kuris tik pareika­
laus. Jeigu jus turit 
skuudėjimą jūsų mus-• 
kiliuose arba sąnariuo­
se, jeigu jus kenčiat 
skausmą oro permaino j 
se, štai progą išbandyt 
naują metodą, kuri at- j 

ąeiua pigiai ir kuri pagelbėjo šimtams. ! 
Jeigu jūsų liga yra ir chroniška ir • 
užsisonūiusi ir jokios gyduolės jums 
negelbėjo, mes patartam išbandyt Šią j 
metodą, kurią mes pasiuneįam DYKAI 1 
išbandymui.

DYKAI MUSŲ LĖŠOMIS.
Mes neprašom nuo jūsų' jokiu pini- j 

gii, tik prisiųskit savo adresą. Mes iŠ- Į 
siųsirue. jums apmokėtą DY'KAI IŠ­
BANDYMUI musų metodq. šimtams 
Šita metodą pagelbėjo, pagelbės ji ir 
jums. Nepraleiskit geros progos 
siuaudoti. Rašykit šiandien, jeigu 
kenčiat nuo romatizino.

pleasant METHOD CO.
Dept. X-6

8624 No. Ashland ave., Chicago,

EXTRA! . EXTRA! 1129 Swetland St. 
kampas Hyde Park Ave.

SCRANTON, PA.

pu- 
jus

m.

' vardą į Dale Laboratories 1308 Gate- 
i way Station. Kansas City,. Mo. ir gy­

duolės tuo jaus bus jums pasiųstos.. Nau­
dok jus pagal nurodymų. Jeigu bėgyje 
10 dienų jinns girdėjimas nopasitaisy- 
tu. tai prisiųsk mums gyduoles atgal, c- 
lues pinigus .sugrąžinsime, šis pasiūly­
mas pilnai gvarantuojamas, /taigi ne- 

vriM NanHlp-n f kAv >

CUNARD
AR MANOTE ATSIIMTI GI­

MINES Į AMERIKĄ?
Lietuvos kvota jau yra pasibai­

gus, bet dabar laikas prisirengt prie 
naujos-kvotos, kuri, prasidės liepos 
1 d., 1924 ui.

Musų’, ofisus Kaune pagelbsti iŠ* 
gaut pasportus. vizas ir^ prirengia 
juus tuojuus kelionėn.

Nėra reikalo laiiktFo tiems, kurio 
turi Cunard tikietus. Musų laivai iš­
plaukia iš Europos kiekvieną savai­
tę. ' •

Cunard tikietai yra geri-del-ko- 
liaivio ant AQUITANIA, BEREN- 
GARIA ir MAURETANIA. Grei 
čiausis jutų patarnavimas pasauly.

Del informacijų. kreipkitės prie 
nuisn vietinio agento arba prie mu­
sų ofisu.'

Cunard Line y
25 Broadway 

New York.

Žemiau negu fabriko kuinu. 6 daikt: 
kainuoju dabar tik $5.55, kuri lab: 
žemu, nes jie verti $12.00. Pamiswk 
ką gauni! Gorį laikrodį, nikeliuoti vi­
duriai mi gražiais įrėžytais viršeliais, 
geras laiko laikytojas, garantuotas ant 
daugelio metų. Garantuotas plaukams 
kirpikas. Birutįvas B. C. 22 cal., gražus, 
drutns ima B. CV catn, su kuriuo gali 
apsaugot savo įminus. Kombinuotas, 
lenktinis peilis su 2 ašmenimis, kprko 
ištraukimui ir stiklo plovimui. Geras 
auksuotas lenciūgėlis del laikrodėlio ir 
gera Safety britva. Visi šitie dalykai 
yra geri ir visi bus užganėdinti. Laik­
rodis vienas tiek vertas, kiek mes pra­
šomo už yisus. Už nužemintą kaina! 
mes parduodame tik del .trumpo laiko 
ir jeigu nori pasinaudoti su šiuo pasiū­
lymu, pribiysk ^5q. krasos ženkleliais 
del persiuntimo ir $5.55 užmokėsi ka­
da daiktai bus prisiųsti į jūsų namus. 
UžganSdiuimas gurantuojama s arba’ pi­
nigui grąžinami. Siuskit užsakymus del 
šio pasiūlymo dabar ir parodyk savo 
draugams/Jie irgi mylės ir užsisakys; 
Adresuok: ’

PRACTICAL SALES COMPANY, 
1219 North living Ave., Dept. 610, 

CHICAGO, ILL.

Jus stebėsitės kokiu? 
gražius daiktus jus galite 
padaryti savo namuose, šie 
karieliioti daiktai yra pui 
kios dovanos, branginamoi- 
visų įV^ali parduoti su ge 
ru užtftrbiu.

iimplex Beadwork Outfit ' 
yra pilnai visaip, turintis' 
karielines stakles su darbu 
pradėtu, adatos, pilnos in 
Strukucijos ir fraba, kabė ir 
idolis pasirinkimas spalvuo 

tų karielių (gana materlolo 
dol padarymo keleto daiktų)

KAINA TIK $1.98
Pinigai noriai sugrąžinti, 

jeigu neužganėdintų. Prisius 
kito 20c. stampomis arba pi 

nigais su užsakymu ir užmokėkit ba 
lansą $1.78 ant prisluntimo.

Jeigu prisiusite pilnai su užsakymu 
mes prisiusime jums ekstra pakietą ka 
rieliams adatų dykai. Siųskite užsn 
kyraą šiendien, — DABAR.

ROYAL BEAD CO.
1216 N. Lincoln Str., Dept. 12<’ 

CHICAGO. ILLINOIS.

Ball Phone: Orogor. 0863-J. į j

Dr. Ignotas Stankus t 
1210 So. Broad Street h ;

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (crydo| : 
visokes ligas) IR CHIRURGAS $ 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS: 

Nuo 9 iki 11 
Nuo 2 ki 4 
Nuo 7 iki 8

Nedeliomis Nuo 10 -iki 3 P.

A.
P.
P.

Keliauk į Lietuvą ir iš 
Lietuvos

Jis parduodu- LAIVAKORTES netik iš Nev Yurko ir Bostono, bet 
ir i§ visu kitu Amerikos Portu, kaip tai iš Philadelphia, Montreal, 
Portland ir Halifax.

Taipgi pasiunčia pinigus į viso3 tiulis pigiau, negu kiti.
Išvažiuojantiems į Lietuvą ar kitur, parūpina Pasportus, padaru Af 

fidavitus ir atsakančiai prirengia j kelionę.
Parduoda vietinius Money Orderius ir International Travelers čekius. 

Tie čekiai yra geri po Aisą pasaulį.
Keliauninkus pasitinku aut stočių Neri* Yorke, suteikiu nakvynes už. 

prieinama kainų.
Reikalauk laivakorčių kainos, paminėdamas iš kur ar į kur nori vaA 

žįuoti.

Puikiai
Pasirėdęs Jaunikaitis.

Galit dviėtifluuij.i-i i-upnv iii : Htiklinhi
Jus:j pirštuuulit l’uii puikiai u>i;mliivu*.t. Ir I.* --i.ii, .viriai nuskilome Yciilax 
Iki—-ji i? jUSŪ galva pi'-tai us .-ngaifiua \ii‘

K:į T«kiain atjdtikin:<‘ papiauya apie jntnj niylimoji | 
. tang'v. iMnlaryti svrtj impresijų, nueis niekais, jei prad 
V ir iiauiyU neš*arias plchkanuu 1*0 visų kambarj. N’av.dAil 

z Į Gauaaia'a' aptiekoie Į 

v nĮcisk.inų mirti’'>iiĮ prieki 
’Z I.1' iulvoc win li’f'.tt j 'iiij 
,) vMinti-i nusiimti 
(• ir tl to,.’ viris-i» k.». re’’:........  . .. •
•) ir J. ų'iMU ni«kŲu.t:fv ph;fck.n.iw jir t.ęLu.kiiis. Koks skirium.^ iUįriie.-:. ..Inu 
.) F.IaD. BfCHfER <s= co, So. 4th Su Brooklyn, N

i xliiikykit s;iv.- kitu prgurliu 
ikutu per kokia dešimt di«m 

Idle kuj. pleickiiiH!
■hi'-’W. :-i rftk-i-či i-;

1-eliai.kii.s.
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20 METŲ PRAKTIKOS

GYDAU PATRŪKIMA
VYRŲ, MOTERŲ IR VAIKŲ

GEORGE J. BARTASZIUS
498 Washington Street, New York, N. Y.

M.gj 
M.
M.

Tik nu tri

Žmones Ateina Pas
Mane ir Aš Juos Išlydau

Žmonės mėgina gydytis uuu patrūkimu, juostomis, diržais, kuriuos
mus parduoda per garsinimus, bet jie atrado, kad- tie diržai nick'f 
gell’hlu, tada susipranta ir ateina' pas mane. Aš negydau per ląiš 
is. mano ilgas patyrimas l’ATUV KIMO GYDYME bp «»|-me i jos, pa 

ad ne laiškais ta liga gyUtnnft.
.’p uuorii uA gydžiau šimtus'žmuarią hum Patruliu,i? !,■
.jos. Jei kas nori išsigydyti'be operacijos, parašykit mail įdū 
c. štampais,atsiusiu bu paveikslais knygute Mittnki

Dr. A. W. O’Malley
IO. FRANKLIN STREET. WILKES-BARRE, PĄ
. ...................... ....................................   m,.....

Jtiz.es
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Tol. 4438 Groenpointi

; ■ i -

! Iš MOKSLEIVIŲ VEIKIMO.

g

PROGRESS SHOE CO

TEL. 2320 GREENPOINT

Tel. Stagg 3523
264 FRONT ST.

BROOKLYN, N. Y.

Cokoladimai Gaivalai B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

495 Grand St. Brooklyn, N. Y

•3

LIETUVIŠKŲ SALDAINIŲ, SU PRISIUNTIMU $1.00 UŽ SVARĄ

i.

Taigi visi lietuviai esate širdingai kviečiami atsilankyti pas mus, o busite 
pilnai užganėdinti.

do veikti, štai, balandžio 7 d. su­
sirinkime, kuriame prisirašė net 
penki nauji nariai, nutarta su-

už septynis (7) kambarius $55.00. 
Kreipkitės: Barzdaites, 901 Kasi 
93 rd St.. Canarsie (važiuojant im­
kite Broadway Elevated iki, 
Rockaway Parkway Station.

Parsamdau automobilius ir ka 
rietas veselijoms, krikštynom 

ir Šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE
BROOKLYN. N Y

GRA8ORIUS

DR. J. WALUKAS
i^LANDOS: /;

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakare

Nedaliomis pagal sutarimų.

161 No. 6-th Street,
BROOKLYN, N. Y.

MASPETH. L I. '
.'.. .Svarbus S. L. R. K. ,\. ]<i.Š k 
susirinkimas įvyks balandžio 1 
d. Būtinai visi nariai privalo s' 
Striuki i. Rast.

! Telefonas Greenpoint 2851.

: Juozas Levandauckas 
GRABORIUS •< '.

272 BERRY STREET,.;;

BROOKLYN. N. V
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No. 16, Balandžio 17 d.,-1924

| IŠSIRANDAVOJA — šeši (6>| 
arba septyni <7) gražus, šviesus > 
ir dideli kambariai. Dviejų šei-l 
mynn name, su visoms vėliau-, 
šioms prielnisoms. mmidyirf-ms. 
(elektra ir garo šiluma (steaiii* 
heat). Gražioje vietoje, prie lau­
kų (pusvalandį iš miesto). Ran-

t MASPETH. N Y.
Gegužio 4 d. Liet Vyčių vakaras.

Liet. Vyčių 110 kuopa rengia 
vakarienę pagerbimui Liet. Vy- 
čių N. Y. ir N. J. apskrities suva­
žiavimo delegatų, kuris įvyks ge­
gužio 4 d., 1924 m., National sa­
lėj, kampas Clinton ir Willow 
Avės., Maspeth, N. Y. Po vakarie- 
nčs bus ŠOKIAI. Tadgi užkvie- 
čiame visus apylinkės vyčius ktto- 
skaitlingiausia atsilankyti ant šio 
puikaus vakarėlio.' Narys.

ĮSITĖMYKIT! — Moterų Su­
ltingos 24 kp. rengia didelį ir gra­
žų balių gegužės 11 d., šv. Pa- 

1 neles Apreiškimo par. salėj. Ren- 
gkitės prie jo! REP.

Svečiai. — Pereitų savaitę Re­
dakciją atlankė gerb. misionie- 

'■ rial: kun. Andžiulis ir kun.
• ’ ; . Ig. Česaitis.

Tel. Greenpoint 5812.

DR A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTISTAS 

229 Bedford Ave.
Kamp. No. 4th St. 
BROOKLYN, N. Y. 

X-Spinduliu Diagnoza

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai. p. p. 
Nuo 2 po pietų iki 8 vai. vak.

= Tel. Greenpoint 6707 '

| , DR. AL. DURAS
E Praneša, kad gydo visokias ligas, o ypatingai galvos, a- 
= kili, nėrini, retlmatizmo. paralyžiaus ir t. t.

Gydo įvairiais NATCRALIŠKAIS VĖLIAUSIO IšRADI- 
| MO BUDAIS, kaip tai: ELEKTROTERAPIUTIKU, FOTO- 
E TERAPIUTIKU, HYDROPATIJU (kunigo Kneip’o metodu), 
f NEUROPATIJŲ, OSTEOPATI.JU, DIETATERAP1UTIKU.

etc. Dauguma buvote pas papristns daktarus ir vietoj, kad 
pagelbėti, padidino jūsų ligą, arba per operaciją prašalino — 
išpjovė kurį organą. Aš, nevartoju medikališkų-chemikališkų 
nuodų neigi operacijų. Užtai gydau be skausmo, pigiai ir 
jpasekmingai. Pabandyk naturališką metodą ir rasi sveikatos 
šaltini. ' ,

Ofiso Vai.: nuo 2 iki 4, ir nuo G iki 8 vak.; ’nedaliomis 
nuo 11 iki 1. Pėtnyčioj uždaryta.

728 driggs Avė. (netoli Grand Str.)
1st floor, apt. 3. BROOKLYN, N. Y.

"iiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiH;

vakarą ; gegužio 18 d., 1924 m.. 
Trommer’s salėj. 1632 Bushwick 
avė. ir Conway str., Brooklyn, N. 
Y. Įžanga po $2.00 ypatai.

Visi moksleri’iai-ės, taipgi pri­
tariantieji kviečiami dalyvauti.

Sekantis susirinkimas įvyks an­
tradieny, balandžio 22 d., 8 vai. 
vakare, ’’Garso” redakcijos kam­
bariuose, 222 South 9th str., Bro­
oklyn. N. Y. šis susirinkimas bus 
įdomus, todėl kviečiami risi na­
riai pribut, taip-gi nauji, norin­
tieji prisirašyti moksleiviai.

šiame susirinkime bus prireng­
ti virš minėtam vakarui bilietai. 
Norintieji galės pasipirkt.

PASINAUDOKITE
Senas player-pianas $109, o 

nauji Įdek brangesni. Gramofo­
nai su rekordais nuo $34' ir aukš­
čiams, pagal style. Už oasli ir ant 
išmokėjimo. Trys . vargonėliai 
Frontrume lova (Couch) užmokė­
ta $90, parduoda už. $30. Taipgi 
įvairių kalbų ir Lietuviškų ROLŲ 
del pianų, Rekordų del gramofo­
nų ir gaidų šokiams, giesmėms ir 
dainoms. Ir duodam Lekcijas ant 

,jn_| pianų ir ant vargonų. .
i Reikalingas pusininkas į mano 
bizni bile ypata.

Jonas B. Ambrozaitis, 
Grand St., Brooklyn, N. Y. Tele­
fonas Stagg 6262.

K. Paulonis, sekr.

Nesigailėsi anksti kėlęs ir anksti vedęs, bet „ikrai 
džiaugsies tuoj prie S. L. R. K. A. prisirašęs.

Telephon 8832 Stagg.

Dobrovolskis ir Radzeviczlus

GRABORIAI, UNDERTAKERS
Laidotuvių Direktoriai, išbalsa- 

muojam ii- laidojam Numirusius 
ant visokių kapinių.
456 Lorimer str., Brooklyn, N. Y.

Tarp Grand ir Maujer gatvių

SIUVĖJA
Damicela Narmanta persikė­
lė gyventi iš 87 Varięk Str., 
New York, į 122 South 1st 
Str., Brooklyn, N. Y. Prie 
progos paminėsiu, padarau 
visokios rūšies moteriškas 
drapanas vėliausios mados 
su visokiais išsiuvinėjimais, 
šilkais ir karčiukais. Taipgi 
ir bažnytinus rubus. Darbas 
pirmos klesos, garantuoja­
mas.

560

Dr.
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VARGONININKAS pajieško 
tįstos. 612 Park Ave., Bridgeport, 

j; Steponavičius.

Beskutfi Papuošta Saldainiais -

U>-

ANT PARDAVIMO
Turiu daug visokių namų, mūrinių. 
ceinontiniŲ ir medinių, naujų ir se 
nų, didelių ir mažų, pigių ir bran 
giV-

Visuose kraštuose: Brooklyno, 
New Yorko, Maspetho ir East New 
Yorko, Ridgewoodo, Jamaica, Rich 
mond Hill, ir kitur. Taipgi turiu 
ant pardavimo visokių farmų ir 
lotų. Minėtų dalykų pirkėjai ir par 
davėjai, ateikite pas mane.

Ofisas adaras iš ryto nuo 8 iki 
9:30 vakare šiokiomis dienomis, o 
sekmadieniais nuo 2 po pietų iki 
5 vakare.

PAUL J. KYBIUS
Real Estate Broker and Automobile 

Agent
138 Union Ave., Brooklyn, N Y.

Tel. Stagg 5926

Progress Shoe krautuvėse visuomet ir visur 
yra užlaikomi VĖLIAUSIOS mados, Įvai­
riausių rusiu, PUIKIOS SKUROS, DRŪ­
TAI PADARYTI. ČEVERYKAI, vyrams, 
moterims, vaikams ir mergaitėms. Prie to 

dar užlaikome vyrams ir moterims 
pančiaku.

IŠRINKO ATSTOVUS.
Pereitą sekmadienį. S. L.

K. A. 135 kp. buvo mėnesinis 
pritikimas, kuriame ųpsvarsčiur 
tuopos reikalus ir padarius Sei 
imti keletą inešimų, tapo išrinkt’ 
atstovai į apskrities suvažiavimą 
K. Remenčius, J. P. Mačiulis ir 
K. Skarulis. Į Seimą taipgi išrink 
ta du atstovu: Kazys Skarulis ir 
Juozas P. Mačiulis.

•' Šiame susirinkime musų kuo 
pą padidino du nauji nariai: Vy- 
tautas Barzdaitis ir p-ni Žemai 
tienė. Dar apie 10 pasižadėjo įsi- 
rašyti trumpoj ateityje.

Koresp.

Iš Misijų. — Visą savaitę ėja- 
—Šios misijos Karalienės Angeltį 

bažnyčioj, turėjo didelį pasiseki­
mą. Žmonių ir rytais ir vakarais 
prisirinkdavo pilna bažnyčia. Gi­
lus iškalbingų misionierių Tėvų 
Marijonų, kun. Andziulio ir kun. 
dr. I. česaičio, pamokslai daug 
Žmonių vėl patraukė prie tikėji­
mo. Ačiū gerb. klebonui, kun. S. 
Reųieikai už pasidarbavimą šių

■ misijų surengime. Par.
St1!
>.

[.. ■ U C, BROOKLYN. N. Y.
L- 'į Š. m. balandžio 8 d., šv. Jurgio 
K: . par. salėj buvo Lietuvos Vyčių 
b 49 kp. susirinkimas. Susirinkimą 
ri ", aitidarė pirm. J. Zajankauskas. 
L W.J. Aleksiunas išdavė atskaitą 
pį ■ iš paskutinio baliaus. Balius ge- 
fc-į,'- rokai pavyko, daug išmokesčių 
^--į- buvo ir pelno liko $92.80.
fcFįįy į Delegatai, varg. Jonas Brundza 

ik- Juozas Karalius išdavė rapor­
tų iš L. Vyčių- apskrities suvažia- 

EV:; ' rimo.
į;U. / įnešta, kad prašalint vieną iš 
'j -/’'o' musų veikiamų narių, kursai 
< / daug darbuojasi ir stengiasi kuo- 
7 ■ geriausia sustiprint musų kuopą, 
Snes jau ši kuopa buvo gerokai 

Apmirus. Šį įnešimą davė astuoni 
ĮMj iariai (vyrai), keli iš jų svetim- 

taučiai, kuriuos mes senai norė­
jom prašalint iš musij kuopo?, 
nes .jie daugiausia keldavo triukš- 
mo ir jiems nerūpėdavo Vyčių 

, principai, bet tiktai atsilankyda­
vo, kad geriau laiką praleisti ir

; Į, t. Tokie nariai visai neatnešė 
jokios naudos, tiktai atėję orga-

■ nizaeijai kenkia. Buvo leidžiama 
balsavimui minėtą inešimų. Dau­
gumas narių, didžiuma balsų nu- 
balsavo, kad NEPRAŠALINT to 
nario iš musų kuopos, taigi jų 
(nešimas nieko neįveikė, todėl vi­
si -.aštnoni nariai prasišalino i.l 
kuopos. Džiaugėsi nariai, kad jie 
patys išėjo, nes kitaip negalima 
buvo kaip juos prašalinti. Dabar 
gttlėsime užlaikyti tvarką ir ra­
miai darbuotis toliau, nes jau ne­
bus kam rėkauti ir triukšmo kelt. 
Turėdami daugiau panašių narių, 
kaip (kurį norėjo prašalint) už- 

Į - tvirtinu, kad musų kuopa nie- 
įri'; kuomet nebūtų taip apmirus.

L. Vytė.
. rit-- -------------------------------------
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PILNAI GARANTUOJAME DRŪTUMĄ 
PADARYME.

Pigiatis parduodame negu kitur.
PERSITIKRINIMO DELEI 
PRAŠOME ATSILANKYTI

Rapolas Kručas
FOTOGRAFAS

499 Grand Street, 

kampas Union Avė.

Progress Shoe Co
LIETUVIU ČEVERYKŲ KRAUTUVES 
197 Grand Street,’ Brooklyn, N. Y.

(’ ’Vienybės ’ ’ name)

20 Clermont Avenue, Maspeth, L. I., N. Y. 
175 Ferry Street, 
44 Grand Stfeet

Newark^ N. J.
Maspeth, L. I., N. Y.

Lietuviškas Palocius
SALDAINIŲ KRAUTUVE 

(Karhpas Union Avė) 
Tel. Stagg 1042, 

GERBIAMI LIETUVIAI:
šiuomi pranešu, kad užlaikau visokios rųšies saldainių — palaidų ir bak- 

suose. Taipgi Lietuviškų saldainių ’’Birutės” fabriko. Specialiai esame prisi­
rengę del Šventų Velykų. Užlaikome visokių sutvėrimų padirbtų iš Čokolado, 
kurių pavyzdžius rodo čia telpanti paveikslai. Taipgi.turim didelį pasirinkimų 
beskučių saldainiais parėdytų. Aiskrymą, sodę, Trommer alų ir saldainius 
mes pristatome visokiems pokiliams ant pareikalavimo.

Visus kviečia
LIETUVIŠKO PALOCIAUS

Vedėjas

J. GINKUS.

PRANAS GRAŽYS
Muriju, cementuoju, male- 
voju ir taisau šalygatvius ir 

skiepus.
■ Visą darbą garantuoju.
227 LEONARD STREET, 
Tarpe Grand ir Power Sts 

Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 1042.
Budavoju naujus ir taisau senus namus, apdirbu apie 

angos ir duris metaliniais oro saugotojais.
Perkraustau biznio ofisus ir išdirbu kas prio jų yra 

reikalingo.
Visų darbų garantuoju.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

LIETUVIO APTIEKA
Šiuomi pranešu, kad mano aptiekoje randasi visokios gyduolės, kaip 

Amerikoniškos, taip ir BunopSjiškos. žemiau pagarsinu tiktai tokias gy 
duoles, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del 
prašalinimo tokių ligų, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatiz- 
mas, arba kaulų gėlimas ir nuo skilvio nemalimp.-Prie tų paprastų žmo­
gaus silpnybių visos didesnės ligos prisideda.

Milteliai nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75c.
Milteliai nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilviais Biteris $1.00 
Medicina ir Balsamaš gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50 
Todėl, laiko reikalo kreipkitės prie tautiečių, o busite konogerian 

šiai užganėdinti.
Lietuvis Aptiekorius:

FRANK A. URBAN
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.

RMARMRAAIWVMMIRRIWWIMMMWMAAmMWWWVWWWW

Turiu 14 metų praktikos par 
davime nuosavybių, nes esu 
pardavęs už kolis milijonus 
/ertės. Gabiausia lietuvis a- 
,motas Brooklyne, esu išlai- 
<ęs 3 egzaminus. Per mokslų, 
gabumų įgijau turtų.

Kas pas mus ateina, gauna 
ai, ko nori: pirkti, būda votį 
irba paskolų. Visus aprūpi 
am teisingai. Turim ant put 
laviino keturiuose ofisuose a 

pio 5 tūkstančius namų: Bro- 
iklyne, Bushwick Section, 
}recnpoint, Maspeth, Flat­
bush, Canarsie, Arlington 
Section, Cypres Hill, Eeast 
4ow Yorke, Woodhaven, Rich 
lond Hill, Ozon Park, Ja 
taica, Halles, Queens ir Flo- 
al Park.
Taipgi turime ant pardavi- 

to visokių farmų. Parduoda 
•c namus su mažu įnešimu, 

mokant $200.00. Randavoja- 
me namus, krautuves, dirbtu­
ves, kambarius ir tt.

Padarome Real Estate dokumentus su paliudijimu Notary Public. Inšlu- 
riname nuo ugnies ir gyvasties. Skolinamo pinigus ant 1-2 mortgiČių -j

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
OFISAI:

499 Grand Str., Cor. Union Ave., Brooklyn, N. Y. 1 
420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3929

20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I., Teleph. Jamaica 3137-W į 
486 Fulton St., Con 168 St, Jamaica, L. L TeL 7394 Jamaica |

J?<1^




